
Ciemu dienas 
Silakrogā un Kākciemā

11. lpp.

Pašvaldības policijai 
jauns vadītājs

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 8 (248) 2019. gada 9. augustā

Čikāgas piecīši 
Ropažos

12. lpp.

Vides aizsardzības 
un reģionālās attīs-
tības ministrija (VA-
RAM) izvērtēs saņem-
tos Ropažu un Stopiņu 
novadu pašvaldību un 
arī uzņēmēju biedrī-
bu priekšlikumus par 
administratīvi terito-
riālo reformu, aplie-
cinājis ministrs Juris 
Pūce pēc notikušajām 
pārrunām ar Ropažu, 
Salaspils un Stopiņu 
novadu pašvaldībām 
par Salaspils novada 
apvienoto administra-
tīvo teritoriju un visu 
novadu pārstāvju vie-
dokļu uzklausīšanas. 

31.  jūlijā Salaspilī no
tika VARAM rīkotās 
konsultācijas ar Ropažu,  
Salaspils un Stopiņu no
vadu domes deputātiem 
par informatīvajā ziņo
jumā „Par sabiedriskajai 
apspriešanai izvirzāmo 
administratīvi teritoriālā 
iedalījuma modeli” iezīmē

to, jaunveidojamo Salaspils 
novada apvienoto adminis
tratīvo teritoriju.

VARAM ministrs Ju
ris Pūce informēja par 
reformas nepieciešamību 
un ministrijas izstrādāto 
administratīvi teritoriālā 
iedalījuma piedāvājumu, 
kam sekoja ekonomģeo
grāfa Jāņa Turlaja ziņo
jums par reformas so
ciālekonomiskajiem un 
novadu attīstību veicino
šajiem aspektiem. 

Ministrs atzina, ka Pie
rīgas reģions esot sarežģīts 
un tas būšot liels izaicinā
jums, lai izveidotu spēcī
gas novadu pašvaldības 
ar saprātīgu pārvaldību. 
Izaicinājums būs arī ie
dzīvotāju pārstāvniecības 
no drošināšana un līdzda
lības rosināšana, kā arī tik 
svarīgās vietējās identitātes 
un lokālpatriotisma sagla
bāšana. 

Diskusija ar pašval

dību domju deputātiem, 
viņu viedokļu, komentā
ru uzklausīšana un atbilžu 
sniegšana uz viņu jautāju
miem Salaspilī notika mie
rīgi, konstruktīvi un bez 
negācijām. 

Stopiņu novada pašval
dības vadītāja Vita Paulāne 
aicināja ministriju izskatīt 
arī citus iespējamus paš
valdību sadarbības mode
ļus kā iespējami labāko va
riantu, pēc viņas domām, 
piedāvājot Stopiņu un  
Ropažu novadu apvieno
šanu. Abu novadu ciemos 
ir līdzvērtīgas, vienmērī
gas attīstības tendences, 
kopīgs satiksmes koridors 
uz Rīgu, noteiktas ieceres 
novadu attīstībai un snieg
to pakalpojumu pilnveido
šanai un uzlabošanai.

Turklāt arī abu novadu 
uzņēmēju biedrības uzska
ta šo savienību par labāko 
iespējamo variantu – gan 
Stopiņu, gan Ropažu no

vada uzņēmēju biedrības 
savu redzējumu un atbal
stu novadu apvienošanai 
paudušas vēstulēs, kas jau 
iesniegtas VARAM.

Salaspils mērs Rai
monds Čudars norādīja, 
ka Salaspils, Stopiņu un 
Ropažu novadu apvieno
šanas gadījumā Ropaži 
Salaspilij būtu kā tāla aiz
jūras zeme, kam vienīgā 
kopīgā lieta ir viena robe
ža mežā, toties Stopiņu un 
Ropažu novadu apvienoša
nās viņam šķietot diezgan 
loģiska. Bet par Salaspili, 
kas jau šobrīd izpilda vi
sus VARAM noteiktos re
formas kritērijus, Čudars 
teica: „Salaspils var pastā
vēt un var arī mainīties.”

Arī Ropažu novada 
pašvaldība pauda atbalstu 
administratīvi teritoriālās 
reformas ieviešanai, ku
ras mērķis ir valsts attīs
tības un labklājības nodro
šināšana. Ropažu novada 

pašvaldībā jau ir notikušas 
publiskās apspriešanas ar 
dažādām iedzīvotāju gru
pām (senioriem, jaunie
šiem, uzņēmējiem, izglī
tības, kultūras un sporta 
darbiniekiem, nevalstiska
jām organizācijām). Ropa
žu novada iedzīvotāji ie
bilst pret apvienošanos ar 
Salaspils novadu, toties 
redz sadarbības iespējas ar 
kaimiņu novadiem: Stopi
ņiem, Garkalni un Ikšķili. 
Ropažu novada pārstāvji 
pauda viedokli, ka Ropa
žu un Stopiņu novadi va
rētu veidot vērā ņemamu 
teritoriālo vienību, kas no
drošinātu spēcīgu uzņē
mējdarbības vidi un dro
šu mājvietu iedzīvotājiem 
vienlīdzīgi visā teritorijā. 
Jaunais novads, izmantojot 
abu tagadējo pašvaldību 
resursus un attīstības ie
spējas, varētu kļūt par spē
cīgu novadu Pierīgā, kurā 
iedzīvotāji vēlētos dzīvot. 

Ņemot vērā abu no
vadu vēsturi, ģeogrāfisko 
novietojumu, iedzīvotāju 
skaitu un kustību Rīgas 
virzienā, Ropažu novada 
pašvaldība uzskata, ka jau
nā novada nosaukumam 
būtu jāsaglabā Ropažu no
vada vārds un vēsturis
kais mantojums, bet ad
ministratīvais centrs būtu  
Ulbrokā. 

Ministrs Juris Pūce at
zina, ka konkrētais nova
du apvienošanas gadījums 
esot specifisks un pirms 
lēmuma pieņemšanas to 
nepieciešams rūpīgi izvēr
tēt, jo tas būtiski ietekmē
šot reģiona turpmākās at
tīstības iespējas. Vienlaikus 
ministrs pateicās Salaspils, 
Stopiņu un Ropažu nova
du deputātiem par kons
truktīvo diskusiju un at
vērtību sarunām. 

Zinību 
diena 
Ropažu 
novada 
iZglītības 
iestādēs

2. septembrī 
9.00 Ropažu 
novada vidusskolas 
pirmsskolai 
Zaķumuižā.

10.00 Ropažu 
novada vidusskolas 
pamatskolai 
Zaķumuižā.

12.00 Ropažu 
novada vidusskolai 
Ropažos.

12.00 Ropažu 
novada 
pirmsskolas 
izglītības iestādei 
„Annele”.

13.00 Ropažu 
Mūzikas un 
mākslas skolai 
„Rodenpois” 
Ropažos. 

3. septembrī 
12.00 Ropažu 
Mūzikas un 
mākslas skolas 
„Rodenpois” filiālei 
Zaķumuižā, 
Zaķumuižas Kultūras 
nama Kamīna zālē.

Notikušas VARAM pārrunas ar Ropažu, Salaspils 
un Stopiņu novadu domes deputātiem

Ciema zupas cienasts
Novada garšas atrādīšana, nogaršošana
un konkurss
Pašu izaudzētā un radītā degustācija un
konkurss

Malkotava

  Ūdens, tēja, kafija, sulas, dzērieni
Vasaras dzērienu (0°) atrādīšana, nogaršošana un

konkurss

Tirgotava

 Pašmāju labumi ( pieteikties interesentus m.27889940)
Sportiskas aktivitātes visiem vecumiem
Šķēršlu josla
 Loku šaušana 
  Piepūšamās atrakcijas  u.c.

·         Radošās darbnīcas lieliem un maziem

Plkst. 18.00  - Muzikanti kokos
 Sikāka info Dienas centrs
“Kākciems ” m 27889940
Pasākumā tiks fotogrāfēts



2  Ropažu Vēstis
augusts 2019

Neko par mums bez mums!

NOVADĀ

Sarmīte Cibuļska,  
Ropažu novada Sociālā 
dienesta vadītāja

Informējam, ka no 
18.07.2019. Ropažu no-
vada pašvaldības Sociālā 
dienestā Rīgas ielā 13, 
Ropažos, Ropažu no-
vadā, trūcīgas ģimenes 
(personas), maznodroši-
nātas ģimenes (personas) 
un ģimenes, kuras nonā-
kušas krīzes situācijā, var 
saņemt jaunos pārtikas 
preču komplektus. 

Pārtikas preču komplekti 
papildināti ar sautētas liello
pu gaļas konserviem, iebie
zinātu pienu ar cukuru, šķel
tajiem zirņiem. Trūcīgām, 
maznodrošinātajām un krī
zes situācijā nonākušajām ģi
menēm (personām) ir iespē
ja saņemt arī higiēnas preču, 
skolas preču komplektus un 
pārtiku maziem bērniem. 

Atgādinām, ka augus-
tā daudzbērnu ģimeņu (trīs 
un vairāk bērnu) skolēnu 
vecākiem Sociālajā dienestā 
ir jāiesniedz iesniegums par 
brīvpusdienu piešķiršanu 
bērniem (viena ēdienreize), 
kuri apmeklē Ropažu nova
da izglītības iestādes. 

Jauns pabalsta veids 
noteikts 30.01.2019. sais
tošajos noteikumos Nr.   
1/2019 „Grozījumi Ro
pažu novada pašvaldības 

2016. gada 27. aprīļa saisto
šajos noteikumos Nr. 7 „Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvo
jošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinā
tu un sociālajiem pabalstiem 
Ropažu novada pašvaldībā”: 
ja trūcīga, maznodrošināta 
persona objektīvu iemeslu 
dēļ nevar izmantot dzīvok
ļa pabalstu skaldītas malkas 
vai kokskaidu brikešu iegā
dei, tiek piešķirts dzīvokļa 
pabalsts kurināmā iegādei 
līdz 300,00 eiro kalendārā 
gadā, uzrādot maksājumu 
apliecinošu dokumentu par 
kurināmā iegādi. 

Atgādinām, ka Sociālajā 
dienestā bez ienākumu izvēr
tēšanas aizbildņu ģimenēm ir 
iespēja saņemt 100,00 eiro 
pabalstu aizbildnībā esoša 
bērna pamatvajadzību no-
drošināšanai. Arī personas 
ar 1. grupas invaliditāti un 
ģimenes, kurās ir bērns ar 
invaliditāti, vienu reizi ka
lendārajā gadā drīkst saņemt 
100,00 eiro pabalstu veselī
bas uzlabošanai. 

Plašāka informācija pie
ejama Ropažu novada paš
valdības Sociālajā dienes
tā Rīgas ielā 13, Ropažos, 
Ropažu novadā. Pieņema
mās dienas: pirmdienas no 
plkst. 9.00 līdz 19.00 un ce
turtdienas no plkst. 8.30 līdz 
18.00. 

Sociālais dienests 
informē iedzīvotājus

Spodra Kalniņa,  
Senioru padomes 
priekšsēdētāja 

beidzot tas ir 
noticis...

Vēlamies Ropažu se
nioru vārdā pateikties par 
diviem uzlabojumiem se
nioru un iedzīvotāju labā.

Paldies pašvaldībai par 
uzstādīto soliņu pusceļā 
uz kapiem, kas ļauj se
nioriem, apmeklējot savus 
tuviniekus kapu kalniņā, 
mierīgi atpūsties, pirms 
turpināt ceļu!

Jūlija sākumā kļu
va zināms, ka pagasts fi
nansēs elektriskā kabeļa 
ierīkošanu akai Ropažu 
kapu vidusdaļā. Andrejs 
Ploriņš ātri noorgani
zēja Augšciema brigā
di, izskaidrojot šī svarīgā 
darba nozīmi, un vīri  –  
Alvis Bleija, Aldis Kriņic

kis, Rihards Leišavnieks, 
Vasilijs Kokurilo, Jānis 
Broks un Andrejs Plo
riņš  – piekrita to veikt. 
Gar apmali tika izņemta 
bruģa rinda, ielikta gofra 
ar elektrisko kabeli un 
bruģis ievietots atpakaļ. 

Darbi tika veikti no 8. 
līdz 10.  jūlijam. SIA „Cie
mats” vīri sūkni pieslēdza 
24.  jūlijā, bet kapusvētkos 
27.  jūlijā tas nedarbojās, 
jo lielā lietotāju skaita 
dēļ akā aptrūkās ūdens. 
Atklājās vēl viena aktuā
la problēma  – akā ilgākā 
laikā izveidojies „kultūr
slānis” – lapas, spaiņi u.c. 
Abas akas vajadzētu iztī
rīt, tam paredzot nākamā 
gada budžeta līdzekļus. 
Ikdienā sūknis darbosies, 
jo patērētāju skaits nav 
liels. Liels paldies Augš
ciema brigādei par iegul
dīto darbu! 

Sanāca, kā sanāca…
Es atvainojos par neno

tikušo braucienu uz Balt
krieviju. Saku lielu paldies 
Marijai Cinītei par lielo ie
guldīto darbu un laiku, or
ganizējot šo ceļojumu. Daļa 
darbu jau bija paveikta, 
kad man Marijas prombūt
nes laikā tika uzticēta ko
munikācija ar firmu – SIA 
„BONO”. Līdz šim Marijas 
rīkotās vairāku dienu eks
kursijas bija perfektas.

Uzņemos atbildību uz 
sevi.

Acīmredzot uzdevu fir
mas vadītājai dažus neērtus 
jautājumus, uz ko nesaņēmu 
vai arī saņēmu izvairīgas at
bildes. Tādēļ man zuda uz
ticība turpmākai veiksmīgai 
sadarbībai, par ko es izteicu 
šaubas, un firmas pārstāve 
atbildēja, ka šis brauciens 
tiek atcelts. Neveiksmīga 
savstarpējā komunikācija. 

BET ir arī labas ziņas
Šā gada 20., 21., 

22.  septembrī notiks eks
kursija uz Kaļiņingradu 
25  cilvēku grupai, šoreiz 
tikai Ropažu senioriem, 
priekšroku dodot tiem, 
kuri bija pieteikušies brau
cienam uz Baltkrieviju. 
Brauciens  – par personī
gajiem līdzekļiem 200 eiro 
apmērā.

Plašāka informācija pa 
tālruni 29127970 (Biruta 
Banika).

Turpmākā sadarbība 
būs tāda pati kā iepriek
šējā gadā. Uzsākam ar 
3.  septembri.

Katra mēneša pirma
jā otrdienā notiks pado
mes sēdes.

2., 3., 4.  otrdienās  – 
senioru tikšanās pie tē
jas tases, dažādi jautāju
mi, rokdarbi un atpūtas 
pasākumi.

Senioru sleja atgriežas 
„Ropažu Vēstīs”

2019. gada 8. - 10. jūlijs. Alvis Bleija, Aldis Kriņickis, Rihards Leišavnieks,  
Jānis Broks, Andrejs Ploriņš, Vladimirs Kokurilo.

Ilvita Liepiņa

Labos darbus mums ir iespējams 
darīt vienmēr – jebkurā mēnesī, 
jebkurā dienā, jebkurā brīdī, 
bet, lai tas kļūtu ieradums un 
rosinātu aizdomāties, mēs, Labo 
darbu komanda, centīsimies tev 
palīdzēt! Labo darbu komanda ir 
izveidota „Eiropas Solidaritātes 
korpusa” brīvprātīgā darba 
projektā „Labie darbi nākotnei”. 

Augustā ikviens varēs redzēt 
dzeltenus plakātus ar dažādiem uz
devumiem, kuru mērķis ir sniegt 
kādam laimes sajūtu. Plakāti tiks 
izvietoti visos Ropažu novada cie
mos. Izdari Labo darbu uzdevumu, 
uzņem bildi vai video un ievieto to 
savā Instagram vai Facebook kontā 
ar tēmturi #EUMAKEADIFFEREN
CE! Mēneša beigās aktīvākie dalīb
nieki iegūs balvas.

Svarīgi ir sākt kaut ar mazumi
ņu, jo tikai tā mēs varam veidot pa
sauli par labāku vietu dzīvošanai. 
Uzsmaidi garāmgājējam, palīdzi ve
cākam cilvēkam pāriet ielu, iedro
šini kādu! Ir tik daudz un dažādi 
veidi, kā otra cilvēka dienu padarīt 
daudz jaukāku!

Septembrī mēs šo akciju turpi
nāsim un pavisam drīz informēsim 
par jauno uzdevumu! 

Labie darbi Ropažu novadā

Ā



Ropažu Vēstis
augusts 2019   3NOVADĀ

Sigita Čudare,  
RN SIA „Ciemats”  
projektu vadītāja

2019. gada 2. jūlijā 
parakstīts līgums ar 
AS „Attīstības finan-
šu institūciju ALTUM” 
par Eiropas Savienības 
finansējuma piešķir-
šanu 330 397,84 eiro 
no Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) 
daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas Priedes 4 
Silakrogā, Ropažu no-
vadā, energoefektivi-
tātes paaugstināšanas 
pasākumu īstenošanai.

Projektā tiks siltinātas 
ārsienas, pamati, pagrabs 
un bēniņu pārsegums, no

mainīti logi un durvis, at
jaunoti balkoni, siltināti 
apkures cauruļvadi pagra
ba telpās un ierīkota zibens
aizsardzība.

Šie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi 
dzīvokļu īpašniekiem no
drošinās siltumenerģijas ie
taupījumu – 55,99 kWh/m2  
gadā.

Būvuzņēmējs: SIA „PRO 
DEV”, reģ. Nr. 40003776456, 
un SIA „SPYKE”, reģ.  Nr.   
40203131379, personu apvie
nība. Būvuzraugs: SIA „Būv  
kontrole”, reģ. Nr. 42103085353.  

Autoruzraugs: SIA „JD Pro
jekts”, reģ. Nr. 40203036229. 
Fonds: Eiropas Reģionā
lās attīstības fonds. Vadošā 
iestāde: AS „Attīstības fi
nanšu institūcija ALTUM”. 
Projekta kopējās izmak-
sas: 661  606,58  eiro (ar 
PVN). Granta summa: 
330 397,84 eiro (ar PVN).

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
„Priedes 4” Silakrogā, Ropažu 
novadā, energoefektivitātes 
paaugstināšanas būvdarbi 

Sanita Upīte, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Lauku atbalsta die-
nests izsludinājis pro-
jektu konkursu „Pa-
matpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana 
lauku apvidos”, kurā, 
lai atbalstītu investī-
cijas publiskās ceļu 
infrastruktūras kvalitā-
tes uzlabošanai lauku 
teritorijās, veicinātu 
uzņēmējdarbību un 
saglabātu apdzīvo-
tību, tiek piešķirts 
Eiropas Savienības 
(ES) fondu atbalsts 
vietējās pašvaldības 
grants ceļu seguma 
izbūvei un pārbūvei. 

Lai pretendētu uz ES 
atbalstu, pašvaldībai bija 
jāizstrādā ceļu atlases kri
tēriji, pēc kā tiek noteikti 
uzņēmējdarbībai nozīmī
gākie pašvaldības grants 
ceļi, no kuriem sabiedris

kajā apspriešanā kopā ar 
iedzīvotājiem un uzņēmē
jiem tika izvēlēts primāri 
rekonstruējamais posms. 

Lai iepazīstinātu ar 
Ropažu novada domes 
apstiprinātajiem pašval
dības nozīmīgāko grants 
ceļu būvniecības vai pār
būves atlases kritērijiem 
un vienotos par prioritāri 
rekonstruējamo pašvaldī
bas ceļu, Ropažu novada 
pašvaldība 23.  jūlijā aici
nāja novada uzņēmējus uz 
sabiedrisko apspriedi. 

Ropažu novada uzņē
mēji sabiedriskajā apsprie
dē vienojās par prioritāri 
rekonstruējamo pašvaldī
bas grants ceļu, kam ne
pieciešama būtiska ceļa 
pārbūve, lai tas nodrošinā
tu iespēju vietējiem uzņē
mējiem attīstīt savu uzņē
mējdarbību. Par prioritāti 
atzīts pašvaldības grants 
ceļš Sauleskalni–Upes
ciems (5,2 km).

Ropažu novada paš-
valdības policija ap-
sekojusi nekustamos 
īpašumus Ropažu 
novada Bajāru ciemā, 
pārbaudot to uztu-
rēšanas kārtību un 
prasību ievērošanu. 

Pēc sākotnējās Bajāru 
ciema plānveida apseko
šanas līdz šim brīdim ir 
ierosinātas septiņas ad
ministratīvā pārkāpuma 
lietas par Ropažu novada 
pašvaldības saistošo notei
kumu Nr. 14 „Par Ropažu 
novada teritorijas kopša
nu un būvju uzturēšanu” 
neievērošanu un pārkāpu
miem. 

Drīzumā Pašvaldības 
policija veiks kontroli par 
īpašumu un tiem piegu
lošās teritorijas uzturēša
nu kārtībā arī citos nova

da ciemos, tādēļ aicinām 
iedzīvotājus jau laikus pa
rūpēties, lai jūsu atbildī
bā atrodošies īpašumi un 
tiem piegulošās teritori
jas tiktu sakoptas un sa
kārtotas. 

Nekustamā īpašnieka 
pienākums ir:

• nepieļaut atkritumu, 
būvgružu, metāllūžņu un 
zaru uzkrāšanos īpašumā;

• nodrošināt zāliena 
regulāru pļaušanu – zālie
na vidējais augstums ne
drīkst pārsniegt 20 centi
metrus; 

• noslēgt līgumu par 
atkritumu savākšanu un 
izvešanu ar atkritumu ap
saimniekotāju; 

• sekot, lai koku un 
krūmu zari no īpašuma 
teritorijas nepāraugtu paš
valdības ielu un ceļu no
dalījumu joslā, tādā veidā 

apgrūtinot redzamību.
Par saistošajos notei

kumos noteikto prasību 
neievērošanu Pašvaldības 
policija var izteikt brīdi
nājumu vai piemērot reā
lu naudas sodu: fiziskām 
personām – līdz 350 eiro, 
juridiskām personām  – 
līdz 1400 eiro. 

Novada un novada cie
mu vizuālais kopskats ir 
atkarīgs arī no katra ie
dzīvotāja un tā, vai un kā 
ikviens rūpējas par savu 
īpašumu un tam piegulošo 
teritoriju. Mūsu spēkos ir 
kopīgi panākt, lai novada 
ciemu vizuālais kopskats 
būtu daudz sakārtotāks, 
koptāks un glītāks. Būsim 
līdzatbildīgi par apkārtē
jo vidi un pieliksim pūles, 
lai sakārtotu teritoriju ap 
sevi, negaidot Lielo talku 
reizi gadā! 

Līga Mekša, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Ropažu novada 
pašvaldība iesniegusi 
projekta „Disku golfs 
Ropažu novadā” 
pieteikumu Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstības 
(ELFLA) atklātajā 
projektu iesniegumu 
konkursā Latvijas 
Lauku attīstības 
programmas 
2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā 19.2. 
„Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības 
virzītas attīstības 
stratēģiju”, rīcība 2.1 
„Atbalsts sabiedrisko 
aktivitāšu veicināšanai, 
tajā skaitā 
jauniešu aktivitāšu 
veicināšanai”.

Projekta mērķis ir ino
vatīvi un radoši dažādot 
un attīstīt aktīvās atpūtas 
iespēju piedāvājumu brī
vā dabā Ropažu novada 
iedzīvotājiem, īpaši – jau
niešiem. Projekta rezultātā 
tiks veicināta aktīva dzī
vesveida interešu kluba 
veidošanās.

Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 9034,49  eiro, 
no kuriem 90% ir Eiropas 
Savienības finansējums un 
10% – Ropažu novada paš
valdības līdzfinansējums.

Projektu plānots īstenot 
līdz 2020. gada oktobrim.

Sanita Upīte, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Ropažu novada paš-
valdība ir iesniegusi 
projekta „Gājēju celiņa 
ierīkošana Ropažu par-
kā” pieteikumu Eiro-
pas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) atklātajā pro-
jektu iesniegumu kon-
kursā Latvijas Lauku 
attīstības programmas 
2014.–2020. gadam 
apakšpasākumā 19.2. 
„Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības 
virzītas attīstības stra-
tēģiju”, rīcība 3.1 „At-
balsts publiskas infra-
struktūras attīstībai”. 

Projekta mērķis ir tir
gus laukumu labiekārto
šana Ropažu novadā, lai 
veicinātu vietējās pro

dukcijas ielu tirdzniecī
bu, sekmētu tūrisma un 
lauku uzņēmējdarbības 
(mājražošanas) attīstību, 
kā arī labiekārtotu pub
lisko ārtelpas teritoriju. 
Projektā paredzēts izbū
vēt trīs tirdzniecības noju
mes – divas Ropažos, vie
nu Silakrogā. Labiekārtota 
tirdzniecības vieta Ropa
žu un Silakroga ciemos 
ir svarīga, jo tajā notiktu 
ne tikai ielu tirdzniecība 
ar dažādiem produktiem 
un mājražojumiem, bet 
arī cilvēku socializēšanās 
un novada identitātes vei
došana.

Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 43 463,81 eiro 
(atbalsta apjoms  – 90%). 
Publiskais finansējums ir 
39  117,43  eiro, Ropažu 
novada pašvaldības līdzfi
nansējums – 4346,38 eiro.

Izvēlēts prioritāri 
rekonstruējamais 
pašvaldības grants ceļš

Aicina sakārtot īpašumus un tiem 
piegulošās teritorijas

Iesniegts projekta 
pieteikums finanšu 
atbalstam Disku golfa 
laukuma izveidei

Iesniegts projekta „Tirgus 
laukumu labiekārtošana 
Ropažu novadā” pieteikums 
finanšu atbalstam



4  Ropažu Vēstis
augusts 2019AKTUĀLI

Jau vairākus gadus Ropažu novada pašvaldība saņēmusi vie-
tējo iedzīvotāju, īpaši senioru, aicinājumus un lūgumus izvei-
dot celiņu gājējiem no Ropažu centra uz kapiem. Šobrīd šajā 
posmā gājēju celiņa nav – lai nokļūtu uz kapiem, kājām gājē-
jiem nākas pārvietoties pa ceļa braucamo daļu, kas nav droši. 

Lai izveidotu gājēju celiņu, Ropažu novada pašvaldība ir no
slēgusi līgumu ar SIA „Tomus” par būvprojekta izstrādi „Gājēju 

celiņš gar Stadiona ielu un autoceļu V66 Sidgunda–Ropaži pos
mā no Sporta ielas un Stadiona ielas krustojuma līdz kapiem” un 
autoruzraudzību būvprojekta īstenošanas laikā. Saskaņā ar noslēg
to līgumu būvprojekts jāizstrādā līdz 2019. gada oktobra beigām. 

Ja projekta saskaņošana ar visām iesaistītajām pusēm būs kons
truktīva un pietiekami ātra, celiņa būvniecība varētu notikt jau 
nākamgad. 

Tā kā 19. jūlijā tika pārtrauktas 
darba attiecības ar līdzšinējo 
Ropažu novada domes 
priekšnieku Diānu Veličko, 
Ropažu novada dome 24. jūlija 
sēdē pēc iepazīšanās ar 
sagatavoto un prezentēto 
Pašvaldības policijas attīstības 
turpmāko redzējumu par 
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka 
pienākumu izpildītāju 
apstiprināja Vasiliju Virlanu.

Vasilijs Virlans ir Ropažu no
vada iedzīvotājs, kam ir pieredze 
un zināšanas tiesību aizsardzībā. 
Virlanam ir bakalaura un arī ma
ģistra grāds tiesību zinātnē Baltijas 
Starptautiskajā akadēmijā, turklāt 
viņa pēdējo 16 gadu darba piere
dze bijusi tieši saistīta ar tiesību aiz
sardzību. 

Ropažu novada pašvaldības po
licijā Vasilijs strādā gadu, taču jau 
paspējis iepazīt pašvaldības policijas 
darba specifiku un Ropažu novadu. 
Pirms tam lielu darba pieredzi viņš 
guvis, ilgi strādājot Valsts policijas 

Kārtības policijā. 
Vasilijs ir pārliecināts, ka mak

simāli un efektīvi izmantojot paš
reizējos resursus, Ropažu novada 
pašvaldības policijas darbā ir iespē
jams panākt uzlabojumus.

Pēc Vasilija domām, būtiski ir 
padarīt policijas darbu efektīvāku, 
uzlabojot iekšējos procesus pašval
dības policijas struktūrā, kā arī sa
darbību ar iedzīvotājiem un citām 
pašvaldības iestādēm. 

Vasilijs plāno rīkot sabiedriskās 
kārtības un drošības pasākumus 
novada administratīvajā teritori
jā, izvērtēt tagadējo video kameru 
darba efektivitāti un izvietot jaunas 
novērošanas kameras Zaķumuižā 
un Silakrogā. 

Virlanam ļoti būtiska šķiet ne 
tikai pārkāpumu fiksēšana un no
vēršana, bet arī preventīvo aktivi
tāšu rīkošana, tādēļ noteikti būšot 
pasākumi izglītības iestādēs un tik
šot pievērsta pastiprināta uzmanība 
iedzīvotāju informēšanai par aktu
āliem drošības jautājumiem.

Līdz šī gada rudenim pašvaldī

bas policija pastiprināti apsekošot 
teritorijas, lai kontrolētu piemājas 
teritoriju sakopšanu un noslēgto 
atkritumu apsaimniekošanas līgu
mu izpildes ievērošanu. 

Pašvaldības policijas uzdevums 
ir garantēt sabiedrības drošību, no
vērst likumpārkāpumus, sniegt pa
līdzību un atbilstoši savai kompe
tencei piemērot administratīvos 
sodus. Lai Ropažu novada iedzī
votājiem jebkurā situācijā būtu ie
spējams ātri un ērti sazināties ar 
pašvaldības policiju, ir pieejams 
diennakts tālrunis 67918219. Sa
ziņa ir iespējama arī pa epastu 
policija@ropazi.lv.

Pašvaldības policijas priekšnieka 
pienākumus turpmāk veiks  
Vasilijs Virlans

Saskaņā ar akciju sabiedrī
bas „Sadales tīkls” pasūtījumu 
šobrīd Ropažos, Ziedu ielā tiek 
pārbūvēti elektroapgādes inže
niertehniskie risinājumi – de
montēti vecie elektrolīnijas sta
bi, jauno elektrolīnijas kabeli 
guldot zemē un tādējādi mo
dernizējot un uzlabojot elek
tropiegādi iedzīvotājiem, lai 
nodrošinātu drošāku un ne
pārtrauktu elektrības piegādi.

Līdztekus elektroapgādes 
kabeļu nomaiņai šobrīd notiek 
arī apgaismojuma sakārtošanas 
darbi, un pavisam drīz Ziedu 
ielā tiks uzstādīti jauni elektro
apgaismes stabi. 

Iesāktie darbi jau drīzumā 
tiks pabeigti.

Noslēgts līgums par gājēju celiņa uz kapiem 
projektēšanu

Ziedu ielā 
notiek  
elektroap-
gādes inže-
niertehnisko 
risinājumu 
pārbūve

Ūdens Ropažu novada 
populārākajās peldvietās atbilst 
peldūdens kvalitātes normām
Ropažu novada pašvaldība saņēmusi Pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskā institūta BIOR jūlijā veikto ūdens 
mikrobioloģisko izmeklējumu rezultātus, kas 
rāda, ka ūdens Ropažu novada populārākajās 
peldvietās atbilst peldūdens kvalitātes normām 
un peldēties ir atļauts.
Ūdens paraugu mikrobioloģiskie izmeklējumi veikti 
četrās Ropažu novada populārākajās peldvietās:

•	 Silezerā, Silakrogā;
•	 Lielās Juglas peldvietā Ropažos, pie Ropažu 

dambja;
•	 Lielās Juglas peldvietā Zaķumuižā;
•	 Tumšupē, iepretim „Zītaru” mājām.

Ūdens analīzes ņemtas 16. jūlijā, un to 
mikrobioloģisko izmeklējumu rezultāti rāda, 
ka nevienā no šīm Ropažu novada peldvietām 
nav konstatēta zilaļģu un citu fitoplanktona aļģu 
ziedēšana, nav piesārņojuma ar naftas produktiem, 
peldošiem un citiem atkritumiem, kā arī nav 
konstatētas virsmas aktīvās vielas.



Ropažu Vēstis
augusts 2019   5PAŠVALDĪBĀ

Izraksts no 24. jūlija 
domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece 
izglītības un attīstības jautājumos 
R. Gremze, priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos J. Ķezis, deputāti – 
I. Amantova, J. Grigaļūns, K. T. Hēla, 
I. Līdacis, A. Kleins, I. Krote,  
A. Oleksāns, K. Ozoliņa, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par īres līgumu atjaunošanu sociā-

lajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platī

bas īres līgumu ar 6 personām uz noteik
tu laiku.

Par projekta pieteikuma „Disku golfs 
Ropažu novadā” iesniegšanu Lauku at-
balsta dienestā 

Iesniegt projekta pieteikumu „Disku 
golfs Ropažu novadā” atklātā projektu ie
sniegumu konkursā. Noteikt, ka projekta 
attiecināmās izmaksas ir 9034,49 euro, no 
kurām 8131,04 euro ir Eiropas Savienības 
finansējums un 903,45 euro – Ropažu no
vada pašvaldības līdzfinansējums. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā līdzfinansējumu 
paredzēt no Ropažu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 2020. gadā.

Par projekta pieteikuma „Tirgus lau-
kumu labiekārtošana Ropažu novadā” ie-
sniegšanu Lauku atbalsta dienestā

Iesniegt projekta pieteikumu „Tirgus 
laukumu labiekārtošana Ropažu novadā” 
Lauku atbalsta dienestā. Noteikt, ka projek
ta attiecināmās izmaksas ir 43 463,81 euro, 
no kurām 39 117,43 euro ir publiskais fi
nansējums un 4346,38 euro – Ropažu no
vada pašvaldības līdzfinansējums. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā fi
nansējumu paredzēt no Ropažu novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 2020. gadā. 

Par grozījumiem 08.04.2019. Ropa-
žu novada pašvaldības saistošajos no-
teikumos Nr. 7/2019 „Par grozījumiem 
Ropažu novada pašvaldības 27.02.2019. 
saistošajos noteikumos Nr. 3/2019 „Par 
Ropažu novada pašvaldības 2019. gada 
budžetu””

Apstiprināt Ropažu novada pašval
dības 24.07.2019. saistošos noteikumus 
Nr. 9/2019. „Par grozījumiem 08.04.2019. 
Ropažu novada pašvaldības saistošajos no
teikumos Nr. 7/2019 „Par grozījumiem Ro
pažu novada pašvaldības 27.02.2019. saisto
šajos noteikumos Nr. 3/2019 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2019. gada budžetu”” 
ar šādu paskaidrojumu:

1.1. Pamatbudžets: 
Ieņēmumi kopsummā – 7 466 366 euro:
■ ieņēmumu palielinājums – 35241 euro, 

tajā skaitā: 
• transfertu ieņēmumi no valsts bu

džeta – 35241 euro.
Izdevumi kopsummā – 7 593 460 euro:
■ izdevumu samazinājums  – 

544586 euro, tajā skaitā:
• vispārējās valdības dienesti, budže

ta palielinājums – 10415 euro;
• teritorija un mājokļu apsaimnieko

šana, budžeta samazinājums – 587764 euro;
• izglītības budžeta palielinājums – 

32 763 euro.
Finansēšana: 
■ izslēgts plānotais ilgtermiņa aiz

ņēmums no VK „Centra ielas Ropažos, 
Ropažu novadā pārbūve” pieprasījums – 
592000 euro;

■ veiktās izmaiņas Valsts kases/Zieme
ļu Investīciju bankas aizņēmumā „Ciema
ta siltumtrases rekonstrukcija” pārjauno

juma līguma noslēgšana no USD valūtas 
uz EUR valūtu;

■ veiktās izmaiņas Valsts kases/Zieme
ļu Investīciju bankas aizņēmumā „Ciema
ta siltumtrases rekonstrukcija” pārjauno
juma līguma noslēgšana no USD valūtas 
uz EUR valūtu;

■ ilgtermiņa aizņēmuma „Tūrisma, da
bas izziņas un veselības infrastruktūras iz
būve liegumā Lieli Kangari” atmaksas gra
fika izmaiņas;

■ ilgtermiņa aizņēmuma „Uzņēmējdar
bības attīstībai nepieciešamās infrastruktū
ras attīstība Ropažu novada Zaķumuižā” 
atmaksas palielinājums par saņemto ES 
finansējuma daļu 34364 euro un atmaksas 
grafika izmaiņas;

■ plānotais kases atlikums uz 
31.12.2019. – 54465 euro apjomā. 

Par Ropažu novada pašvaldības au-
toceļu fonda izlietošanas vidēja termiņa 
programmas 2019.–2021. gadiem grozī-
jumu apstiprināšanu

Apstiprināt grozījumus Ropažu no
vada pašvaldības autoceļu fonda izlieto
šanas vidēja termiņa programmā 2019.–
2021. gadiem, nosakot ceļa fonda līdzekļu 
sadali piešķirtā finansējuma ietvaros paš
valdību autoceļu, ielu, laukumu ikdienas 
uzturēšanai.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu ci-
villietā Nr. C26207816

No kases atlikuma uz 31.12.2019. pa
redzēt finanšu līdzekļus līdz 10 000 euro 
apmērā civillietas Nr. C26207816 izlīgumā 
noteikto saistību izpildei. 

Par finansiālu atbalstu Ropažu no-
vada iedzīvotājai dalībai 2019. gada pa-
saules čempionātā dambretē, 64 lauciņu 
dambretē

Piešķirt un pārskaitīt 250,00  euro 
10 darba dienu laikā pēc rēķina saņemša
nas biedrībai „Latvijas Dambretes savie
nība”, Ropažu novada iedzīvotājas dalībai 
pasaules čempionātā 64 lauciņu dambretē 
(2019. gada 1.–10. septembris Saint Vlas, 
Bulgārijā) izdevumu daļējai segšanai.

Par spēku zaudējuša vispārējā admi-
nistratīvā akta apstrīdēšanu, kas attiecas 
uz ikdienas sabiedriskā transporta izde-
vumu segšanu Ropažu novadā deklarē-
tiem izglītojamiem, kas saņem vispārējās 
izglītības pakalpojumu Rīgas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošajās izglītī-
bas iestādēs, kas īsteno mazākumtautību 
izglītības programmas

Atzīt Ropažu novada domes 
2012.  gada 26.  septembra sēdē (prot. 
nr. 15, 19.§.) pieņemto lēmumu „Par sko
lēnu ikdienas sabiedriskā transporta izde
vumu kompensāciju” par spēkā neesošu 
no 2016. gada 1.  jūlija, turpmāk – vēstu
riskais lēmums.

Ievērojot šī lēmuma preambulas 
II. punkta (2.1.) līdz (2.10.) apakšpunktā 
minētos tiesiskos apsvērumus, atzīt vēstu
risko lēmumu par prettiesisku labvēlīgu 
vispārējo administratīvo aktu, kura piemē
rošanā no 2016. gada 1.  jūlija izmaksātās 
sabiedriskā transporta izdevumu kompen
sācijas atzīt par izmaksātām atlīdzinājuma 
summām Administratīvā procesa likuma 
86. panta otrās daļas 3. punkta un 94. pan
ta ceturtās daļas izpratnē.

Sakarā ar iesniegtiem iesniegumiem 
par spēkā neesoša vispārējā administra
tīvā akta apstrīdēšanu un sūdzībām par 
neizmaksātām sabiedrisko transporta iz
devumu summām par 2018./2019. mācī
bu otro pusgadu tiem izglītojamiem, kas 
saņem vispārējās pamatizglītības pakalpo
jumu (1.–9. klase) Rīgas pašvaldības admi
nistratīvajā teritorijā esošajās izglītības ies
tādēs, kas īsteno mazākumtautību izglītības 
programmas, izmaksāt zaudējuma atlīdzi
nājuma summas Administratīvā procesa 
likuma 86. panta otrās daļas 3. punkta un 

94. panta ceturtās daļas izpratnē un nesegto 
ikdienas sabiedriskā transporta izdevumu 
100% apmērā, kāds tika paredzēts spēku 
zaudējušajā vēsturiskajā lēmumā attiecībā 
uz vispārējās pamatizglītības (ne latvie
šu valodas plūsmas) skolēniem. Minētās 
atlīdzinājuma summas izmaksāt pieciem 
izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, vei
cot tiešos norēķinus uz šo personu norā
dītajiem norēķinu kontiem šādā apmērā.

Ņemot vērā, ka Ropažu novada paš
valdība var savā administratīvajā teritorijā 
nodrošināt vispārējās izglītības pakalpoju
mus Ropažu novadā deklarētajiem izglītoja
miem atbilstoši Izglītības likuma 17. panta 
pirmajai daļai, no 2019./2020. mācību gada 
nekompensēt ikdienas sabiedriskā trans
porta izdevumus ar naudas pārskaitījumu 
tiešajiem norēķiniem bērnu likumiskajiem 
pārstāvjiem, kas saistīti ar nokļūšanu tādās 
izglītības iestādēs, kuras tiek izvēlētas citu 
pašvaldību administratīvajās teritorijās pēc 
brīvās izvēles principa, izvēloties kādu no 
izglītības programmas īpašiem veidiem.

Līdz saistošo noteikumu pieņemšanai 
pašvaldība kompensē izdevumus par sa
biedriskā transporta biļetēm izglītojamiem 
tikai tad, ja izglītojamā tiesiskā situācija at
bilst Ministru kabineta 2017. gada 27. jūni
ja noteikumu Nr. 371 „Braukšanas maksas 
atvieglojumu noteikumi” 9., 10., 11., 13. un 
14. punkta prasībām un nokļūšana attiecī
gajā izglītības iestādē ir paredzēta Ropažu 
novada administratīvās teritorijas ietvaros 
vai savstarpējo norēķinu kārtībā, ja attiecī
gā izglītības iestāde transporta izdevumus 
ir paredzējusi un iesniegusi saskaņā ar pa
kalpojuma sniedzējas, pašvaldības domes 
apstiprināto izdevumu tāmi.

Par grozījumu izdarīšanu Ropažu 
novada pašvaldības Ropažu novada Būv-
valdes nolikumā

Izdarīt grozījumus nolikumā. Apstip
rināt Ropažu novada būvvaldes nolikumu 
jaunā redakcijā.

Par V. Virlana apstiprināšanu par 
Ropažu novada pašvaldības policijas 
priekšnieka pienākumu izpildītāju

Par Ropažu novada pašvaldības poli
cijas priekšnieka pienākumu izpildītāju (uz 
laiku, kamēr tiks izvēlēts un apstiprināts 
policijas priekšnieks uz nenoteiktu laiku, 
bet ne ilgāk kā līdz 6 (sešiem) mēnešiem) 
apstiprināt Vasiliju Virlanu.

Noteikt mēnešalgu – 1155,00 euro.
Noteikt, ka Vasilijs Virlans pašvaldības 

policijas priekšnieka pienākumu izpildī
tāja pienākumus sāk pildīt ar 2019. gada 
25. jūliju. 

Par Ropažu novada vidusskolas no-
likuma apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada vidussko
las nolikumu.

Par ietekmes uz vidi novērtējuma 
akceptēšanu

Akceptēt paredzēto darbību – Rīgas 
apvedceļa A4 Baltezers–Saulkalne iespējamā 
pārbūve („Valsts galvenā autoceļa A4 Rīgas 
apvedceļš (Baltezers–Saulkalne) iespējamās 
pārbūves ietekmes uz vidi novērtējums” 
1. apvedceļa pārbūves variants).

Noteikt, ka ierosinātājam – VAS „Lat
vijas Valsts ceļi” jāievēro Vides pārraudzī
bas valsts biroja 2018. gada 29. novembra 
atzinumā Nr. 504/16 noteiktais.

Par mazdārziņa nomas līguma no-
slēgšanu Ropažu ciema teritorijā

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemesgabalu Ropažu ciema teritorijā.

Par uzturdevas kompensācijas apmē-
ru un izmaksāšanas kārtību Ropažu no-
vada pašvaldības policijas amatpersonām

Noteikt, ka ar 2019. gada 1. augus
tu spēku zaudē Ropažu novada domes 
29.05.2019. sēdes lēmums Nr. 25 „Par uz
turdevas kompensācijas apmēru un izmak

sāšanas kārtību Ropažu novada pašvaldī
bas policijas amatpersonām”, prot. Nr. 9.

Pašvaldības policijas darbiniekiem 
„Pašvaldības policijas inspektors” izmak
sāt uzturdevas kompensāciju – 0,50 Centi 
(piecdesmit centi) par katru faktiski nostrā
dāto stundu attiecīgajā mēnesī, bet kopumā 
ne vairāk kā 80,00 euro mēnesī.

Kompensāciju policijas darbiniekiem 
izmaksāt reizi mēnesī vienlaikus ar darba 
samaksu, pārskaitot to uz amatpersonas 
kontu kredītiestādē.

Kompensācija netiek izmaksāta, ja po
licijas darbinieks attiecīgajā mēnesī ir dis
ciplināri sodīts.

Kompensācija policijas darbiniekam 
netiek izmaksāta šādos gadījumos:

■ policijas darbiniekam ir pārbaudes 
laiks;

■ policijas darbinieks atrodas atvaļi
nājumā bez darba samaksas saglabāšanas;

■ policijas darbinieks atrodas bērna 
kopšanas atvaļinājumā;

■ policijas darbinieks atrodas ikgadē
jā apmaksātā vai apmaksātā papildatva
ļinājumā;

■ policijas darbinieks atrodas mācību 
atvaļinājumā;

■ policijas amatpersona neveic darbu 
pārejošas darbnespējas dēļ;

■ policijas darbinieks neveic darbu citu 
attaisnojošu iemeslu dēļ.

Lēmuma 2.–6. punkts piemērojams 
no 2019. gada 1. augusta.

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildī-
bu „VILKME” un Ropažu novada „CIE-
MATS”, SIA reorganizācijas uzsākšanu

Uzsākt Ropažu novada „CIEMATS”, 
SIA (reģistrācijas Nr.  40003237420, ju
ridiskā adrese: Ropažu nov., Silakrogs, 
„Priedes  4” – 57, LV2133) reorganizā
ciju, pievienojot to sabiedrībai ar iero
bežotu atbildību „VILKME” (reģistrācijas 
Nr. 40103073411, juridiskā adrese: Ropa
žu nov., Zaķumuiža, Vidzemes prospekts 
8 – 1, LV2133).

Noteikt, ka Iegūstošās sabiedrības – 
Ropažu novada pašvaldības sabiedrī
bas ar ierobežotu atbildību „VILKME”, 
reģ. Nr. 40103073411 – kapitāla daļu tu
rētājs ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000029039, kuras vārdā rīkojas tās 
domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus.

Noteikt reorganizācijas galvenos no
sacījumus:

■ Iegūstošās sabiedrības pamatkapi
tāls tiek palielināts, pievienojot Pievieno
jamās sabiedrības pamatkapitālu Iegūsto
šajai sabiedrībai.

■ Iegūstošā sabiedrība un Pievienoja
mā sabiedrība rakstveidā slēdz reorgani
zācijas līgumu. 

■ Reorganizācijas procesā iesaistīto sa
biedrību (Iegūstošās sabiedrības un Pie
vienojamās sabiedrības) Reorganizācijas 
līguma projektu nepārbauda zvērināts re
vidents.

■ Reorganizācijas līguma projektu ie
sniegt Ropažu novada pašvaldības domei 
saskaņošanai.

■ Plānotais reorganizācijas brīdis  – 
2019. gada 31. decembris.

Par projekta pieteikuma „Projekto-
ra un ekrāna iegāde” iesniegšanu Lauku 
atbalsta dienestā

Iesniegt projekta pieteikumu „Pro
jektora un ekrāna iegāde” Lauku atbalsta 
dienestā.

Noteikt, ka projekta attiecināmās 
izmaksas ir 4950,35  euro, no kurām 
4455,32 euro ir publiskais finansējums un 
495,03 euro – Ropažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā fi
nansējumu paredzēt no Ropažu novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 2020. gadā. 

Par Ropažu novada pašvaldības 

grants ceļu pārbūvi
Iesniegt Lauku atbalsta dienestā pa

sākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” Ropažu no
vada pašvaldības projektu par grants ceļa 
Sauleskalni–Upesciems pārbūvi 5,2 kilo
metru garumā.

Noteikt, ka projekta kopējās izmaksas 
ir 900 000,00 euro. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 330 000,00 euro ar atbalsta in
tensitāti 90%. 

Noteikt, ka projekts tiek īstenots ar 
nosacījumu, ja tiek saņemts aizņēmums 
Valsts kasē projekta izmaksām, kas ir star
pība starp projekta kopējām izmaksām un 
projekta attiecināmām izmaksām.

Izraksts no 29. jūlija 
domes ārkārtas sēdes 
protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece 
izglītības un attīstības jautājumos 
R. Gremze, priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos J. Ķezis, deputāti – 
I. Amantova, J. Grigaļūns, I. Līdacis, 
A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par projekta pieteikuma „Pakalpo-

jumu infrastruktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plāna īstenošanai Ropažu 
novadā” atsaukšanu

Atcelt Ropažu novada domes 
19.03.2019. ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 1, 
prot. Nr. 3 „Par projekta pieteikuma „Pa
kalpojumu infrastruktūras attīstība deinsti
tucionalizācijas plāna īstenošanai Ropažu 
novadā” iesniegšanu Centrālajā finanšu un 
līgumu aģentūrā”. 

Atsaukt projekta pieteikumu „Pakalpo
jumu infrastruktūras attīstība deinstitucio
nalizācijas plāna īstenošanai Ropažu nova
dā” Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā.

Par zaudējumu atlīdzību nesegto ik-
dienas transporta izdevumu apmērā saka-
rā ar Ropažu novada domes 26.09.2012. 
lēmuma „Par skolēnu ikdienas sabiedris-
kā transporta izdevumu kompensāciju” 
atzīšanu par spēkā neesošu un atceļamu

Ņemot vērā Personas apstrīdēšanas 
iesniegumu un pamatojoties uz Ropažu 
novada domes 24.07.2019. sēdes proto
kola Nr. 12, lēmuma Nr. 8.§ „Par spēku 
zaudējuša vispārējā administratīvā akta 
apstrīdēšanu, kas attiecas uz ikdienas sa
biedriskā transporta izdevumu segša
nu Ropažu novadā deklarētiem izglīto
jamiem, kas saņem vispārējās izglītības 
pakalpojumu Rīgas pašvaldības admi
nistratīvajā teritorijā esošajās izglītības 
iestādēs, kas īsteno mazākumtautību iz
glītības programmas” preambulas I. un 
II. punktos minēto tiesisko pamatojumu 
sakarā ar prettiesiska labvēlīga adminis
tratīvā akta atzīšanu par spēkā neesošu 
un atceļamu, izmaksāt zaudējuma atlīdzi
nājuma summu Administratīvā procesa 
likuma 86. panta otrās daļas 3. punkta 
un 94. panta ceturtās daļas izpratnē un 
nesegto ikdienas sabiedriskā transpor
ta izdevumu 100% apmērā, kāds tika 
paredzēts Ropažu novada domes spē
ku zaudējušajā 26.09.2012. lēmumā „Par 
skolēnu ikdienas sabiedriskā transporta 
izdevumu kompensāciju” attiecībā uz vis
pārējās pamatizglītības (ne latviešu valo
das plūsmas) skolēniem.

Izmaksāt Personai zaudējumu atlī
dzinājumu 282,00 euro apmērā (divi sim
ti astoņdesmit divi euro, 00 centi) 2018./ 
2019. mācību gada otrā pusgada laikā.

Ropažu novada domes sēžu protokola izraksti



6  Ropažu Vēstis
augusts 2019IZGLĪTĪBA

Inta Ozola,  
Ropažu novada 
vidusskolas direktore

2019. gada 1. augustā 
darbu uzsāka Ropažu 
novada vidusskola. 
Jauno skolu veidojam, 
pārņemot labāko 
Ropažu vidusskolas 
un Zaķumuižas 
pamatskolas pieredzi 
un izvirzot jaunus 
attīstības mērķus, lai 
varētu nodrošināt 
kvalitatīvu izglītību 
novada bērniem. 

Domājot par mūsdienī
gu skolu un meklējot jaunas 
idejas, kā veidot bērnu mo
tivāciju un apzinātu mācī
šanos, par vienu no jaunās 
skolas uzdevumiem esam iz
virzījuši izaugsmes domāša
nas veicināšanu. Pēc mūsu 
domām, ir svarīgi bērnos at
tīstīt ticību, ka viņi var sa
sniegt augstus mērķus, ja 
vien saņem atbalstu un ir ga
tavi neatlaidīgi strādāt, kļūdī
ties un no kļūdām mācīties. 

Arī pasaulē arvien lielā
ku izglītības profesionāļu at
zinību gūst pētījumi par iz
augsmes domāšanas pozitīvo 
ietekmi uz skolēnu mācību 
sasniegumiem. Izaugsmes 
domāšana veicina zinātkā
ri, pacietību, motivāciju un 
produktivitāti biznesā, spor
tā, attiecībās un izglītībā.

Pētījumi rāda, ka cilvē
kam piemītošais skatījums 

kļūst nozīmīgs situācijās, kad 
sastopamies ar izaicināju
miem un sarežģījumiem. Bet 
bērna skatījuma veidošanā 
vecāku un skolotāju reakci
ja uz bērna kļūdām patiesībā 
ir daudz nozīmīgāka par pa
šiem pieaugušajiem piemīto
šo skatījumu. Pētniece, psi
holoģijas doktore K. Dveka 
akcentē bērna piepūles no
zīmi un, īpaši vecāku (un arī 
skolotāju) lomu: „Ja vecāki 
vēlas pasniegt saviem bēr
niem dāvanu, vislabākais, ko 
viņi var darīt, ir iemācīt tiem 
mīlēt izaicinājumus, nebai
dīties no kļūdām, izbaudīt 
piepūli un turpināt mācīties. 
Tādā veidā viņu bērni ne
kļūst par uzslavu vergiem.” 
Tā ir arī mūsu ticība, ka 
noturīgus sasniegumus var 
iegūt ar neatlaidīgu darbu, 
kļūdīšanos un mācīšanos no 
savām kļūdām. Mūsu, sko
lotāju un vecāku, uzdevums 
ir izvirzīt bērniem un jau
niešiem pietiekami augstas 
prasības, lai viņi ar neatlaidī
gu darbu varētu attīstīt savu 
maksimālo potenciālu. 

Lai iedrošinātu skolēnus 
augstākiem sasniegumiem, 
esam īpaši padomājuši gan 
par jauniem pozitīviem un 
motivējošiem akcentiem 
skolas fiziskajā vidē, gan 
radījuši savus un Latvijas 
kontekstā unikālus izaug
smes domāšanas materiā
lus skolēniem, vecākiem un 

pedagogiem, gan iesaistīju
šies MOT programmā, kas 
palīdzēs jauniešiem vieglāk 
veidot savu dzīvi, justies 
drošākiem un pašpārlieci
nātākiem, būt ieinteresētiem 
rūpēties par apkārtējiem, sa
skatīt un vairot cilvēkos labo. 

Jau pavasarī iesākām 
formulēt skolas vērtības. 
Lai arī mums katram ir uni
kāls redzējums par veiksmī
ga cilvēka rakstura iezīm
ju kopumu, tomēr sarunās 
un diskusijās esam noteiku
ši piecas kopīgas vērtības, 
kas ir nozīmīgas gan skolē
niem, gan skolotājiem, gan 
vecākiem,  – cieņa, mērķ
tiecība, atbildība, sadarbība 
un uzņēmība. Skolas vērtību 
vēstnesim piemīt aktīva rī
cība – vienmēr un visur ar 
cieņu izturēties pret līdzcil
vēkiem, izvirzīt mērķus un 
neatlaidīgi strādāt, lai tos sa
sniegtu, būt atbildīgam par 
saviem vārdiem un dar
biem, prast sadarboties un 
saprasties, būt uzņēmīgam 
un aktīvam ideju radītājam 
un darītājam. 

Vienlaikus ar jauno ide
ju ieviešanu Ropažu novada 
vidusskolā turpināsim aktīvu 
līdzdalību dažādos projektos: 
Eko skolu, „Erasmus+” un 
„Nordplus” projektos. Šajā 
mācību gadā Eko skolu la
bās prakses idejas ieviesī
sim Zaķumuižā, kas būs in
teresants izaicinājums mūsu 

pirmsskolēniem, skolēniem 
un skolotājiem. Lai arī sā
kotnēji šķiet, ka Eko skolu 
programma varbūt nozīmē 
tikai dažādu vides jautājumu 
aktualizēšanu skolā, tomēr tā 
tas nebūt nav, jo aktīva da
lība šajā projektā veido at
tieksmi un vērtības, interesi 
par vidi un tādējādi arī vēl
mi rīkoties, procesā iekļaujot 
ne tikai skolas dzīvē iesais
tītos, bet arī visu apkārtē
jo sabiedrību. Bet jauniešu 
iesaistīšanās „Nordplus” un 
„Erasmus+” projektos ļaus 
pilnveidot ne tikai svešvalo
du zināšanas un sadarbības 
prasmes, bet arī doties pie
redzes apmaiņas braucienos 
uz citām valstīm.

Šajā mācību gadā turpi
nāsim būt arī viena no at
balsta skolām projektā „Sko
la2030”. Lai arī pirmsskolā 
jaunais saturs un pieeja tiek 
īstenota jau ar 2019.  gada 
1.  septembri, pamatizglī
tībā un vidējā izglītībā šis 
gads būs jauno ideju, mate
riālu un pieejas izmēģinā
šanas gads. Mācību procesā 
ar skolēniem izmēģināsim 
un aprobēsim jaunos mācī
bu materiālus un uzsāksim 
caurviju prasmju apzinātā
ku mācīšanu. Jaunā mācī
bu satura un pieejas ievie
šanā vislielākās pārmaiņas 
gaida mūsu skolas skolotā
jus, jo tieši skolotāji ir gal
venie pārmaiņu ieviesēji. 

Lai tās ieviestu skolā, jau 
šobrīd esam izveidojuši ie
tvaru mūsdienīgai un efektī
vai mācību stundai, kas ļaus 
stiprināt vienotu izpratni par 
kvalitatīvu mācību procesu. 

Ikvienas skolas spēks 
ir skolotājos, tādēļ atbalsts 
pedagogam ir ļoti svarīgs. 
Turpināsim mūsu līdzšinējo 
sadarbību ar Latvijas Univer
sitātes Starpnozaru izglītības 
inovāciju centra ekspertiem, 
vērojot, analizējot mācību 
stundas un veidojot atbal
sta sistēmu skolotājam pras
mju un kompetenču pilnvei
došanai. 

Skolotājiem ir jābūt ga
taviem mainīties, aktīvi ie

saistīties un atbalstīt pārmai
ņas. Lai to paveiktu, mums 
ļoti svarīgs ir vecāku un sa
biedrības atbalsts un kopī
ga sadarbība izvirzīto mērķu 
sasniegšanai. Būtiski atcerē
ties, ka pārmaiņas prasa pa
cietību un uzticēšanos, jo to 
ieviešanai ir vajadzīgs laiks, 
dažreiz pat vairāki gadi. Pār
maiņu procesā vislielākais 
izaicinājums ir mainīties – 
mainīt uzskatus, paradumus 
un rīcību.

Ļoti ceru, ka mums, ko
pīgi sadarbojoties, izdosies 
palīdzēt skolēniem, vecākiem 
un skolotājiem atklāt citādu 
un pozitīvāku mācīšanās pie
redzi jau šajā mācību gadā.

Izvirzot jaunus attīstības mērķus
20 izaugsmes

domāšanas iedrošinājumi

Ropažu novada vidusskola

Kļūdas
ļauj man
mācīties.

Es VĒL
to neesmu

paveicis, bet
man izdosies!

Es esmu
uz pareizā

ceļa.

Es varu
izpildīt

sarežģītus
uzdevumus,

ja vien
cenšos.

Es viegli
nepadodos,

jo vēlos
sasniegt labāku

rezultātu.

Man ir svarīga
izaugsme,

nevis perfekts 
rezultāts.

Es tiecos
pēc saviem
sapņiem.

Es nebaidos
risināt

problēmas.

Es
labprāt

izmēģinu
jaunas
lietas. Es pieņemu

jaunus
izaicinājumus.

Esmu
pietiekami

drosmīgs, lai
mēģinātu.

Man
uzlabojas
rezultāti, 

kad es
mācos.

Es izmēģinu
dažādas

mācīšanās
stratēģijas.

Ja uzreiz
nepadodas, 
es mēģinu

vēlreiz.

Es vienmēr
jautāju 

palīdzību, 
kad man tas ir
nepieciešams.

Es mācos
no savām
kļūdām.

Es
koncentrējos

uz saviem
rezultātiem

un nesalīdzinu
sevi ar citiem.

Kad es kļūdos,
es saku

“Es vēl mācos”
un mēģinu

vēlreiz.

Es varu
iemācīties

visu, ko vien
vēlos!

Es sevi
uzmundrinu,

kad paliek
grūti.

Ropažu novada piRmsskolas  
izglītības iestāde „annele”  
aicina daRbā
Logopēdu:
• uz pilnu darba slodzi, darba alga – 838,00 eiro.

Mūzikas skoLotāju:
• uz pilnu darba slodzi, darba alga – 838,00 eiro.

iestādes Māsu:
• uz pilnu darba slodzi, darba alga – 720,00 eiro. 

No tevis sagaidām:
• profesionalitāti; 
• pozitīvu, mūsdienīgu domāšanu; 
• labas sadarbības un saskarsmes prasmes un 
ieinteresētību visā, ko dari! 

„annelē” iegūsi pozitīvus mazos annelēnus, 
mūsdienīgi aprīkotu un iekārtotu vidi, profesionālus 
un atsaucīgus kolēģus, veselības apdrošināšanu.

Cv un motivācijas vēstuli lūgums sūtīt  
uz e-pastu vesma.eglite@ropazi.lv.

tālrunis uzziņām 29182543.

ROPAŽU NOVADA VIDUSSKOLA aicina darbā
MATEMĀTIKAS UN SĀKUMSKOLAS SKOLOTĀJU (Ropažos)

ROPAŽU NOVADA VIDUSSKOLA 
Ropažu novada vidusskola darbu uzsāk 2019. gada 1. augustā. Ropažu novada vidussko-
la ir Zaķumuižas pamatskolas un Ropažu vidusskolas reorganizācijas rezultātā 
izveidota vispārējās vidējās izglītības iestāde. Skolā mācās bērni un jaunieši 
no 1,5 līdz 19 gadiem. Zaķumuižā tiek īstenota pirmsskolas izglītības prog-
ramma un pamatizglītības programma no 1. līdz 9. klasei. Ropažos skolā 
mācās skolēni no 1. līdz 12. klasei.

PRASĪBAS KANDIDĀTAM 
1. Atbilstoša skolotāja kvalifikācija (var būt pēdējo kursu students). 
2. Mērķtiecība un neatlaidība darbā, vēlme profesionāli pilnveidoties.
3. Teicamas saskarsmes un sadarbības spējas.
4. IKT zināšanas un vēlme tās izmantot mācību procesā.

PIEDĀVĀJAM 
1. Pilnas slodzes darbu ar 2019. gada 15. augustu Ropažos.
2. Iespēju strādāt dinamiskā kolektīvā, labiekārtotā un tehnoloģiski aprīkotā vidē.
3. Profesionālu atbalstu un profesionālās pilnveides iespējas.
4. Bruto atalgojumu, sākot no 880,00 eiro (par likmi).
5. Veselības apdrošināšanas polisi (pēc pārbaudes laika beigām).
6. Pašvaldības līdzfinansējumu līdz 80% no studiju maksas (pēc pārbaudes laika beigām).
7. Iespēju pretendēt uz dienesta dzīvokli.

PIETEIKŠANĀS 
CV un motivācijas vēstuli aicinām sūtīt uz e-pasta adresi skola@ropazi.lv līdz 2019. gada 
15. augustam. Tālrunis uzziņām +371 26520666. 



Ropažu Vēstis
augusts 2019   7NOVADĀ

Kopš maija beigām 
„Eiropas Solidaritātes 
korpusa” brīvprātīgā 
darba projektā „Labie 
darbi nākotnei” Ropažu 
novadā viesojas 
jaunietis no Ukrainas – 
Arturs Stadniks.

Arturs Latvijā uzturēsies 
līdz pat šī gada beigām un 
šajā laikā piedalīsies dažā
dās aktivitātēs.

Piedalīties brīvprātīgā 
darba projektā Arturs izvē
lējies, jo jaunietim nav bi
jusi skaidra pārliecība par 
savu turpmākās darbības 

jomu – Arturam ir jurista 
izglītība, un viņš strādājis 
izvēlētajā profesijā, taču sa
pratis, ka darbs birojā nav 
viņa aicinājums. Tad, pilnī
gi nejauši, Arturs uzzinājis 
par iespēju piedalīties brīv
prātīgā darba projektā un 
teicis: kāpēc gan ne? 

Arturs par savu brīv
prātīgā darbavietu nav 
mērķtiecīgi izvēlējies tie
ši Latviju – tas noticis pa
visam nejauši, jo piedāvā
jums doties uz mūsu valsti 
un Ropažu novadu viņam 
licies interesants un atbils
tošs.

Projekta „Labie dar
bi” mērķis ir pilnveidot 
brīvprātīgā dalībnieka un 
vietējās sabiedrības jau
niešu kompetences (līdzda
lības un sociālās palīdzības 
jomā), piedāvājot pozitīvu 
un iedvesmojošu pieredzi 

jauniešiem.
Projekta uzdevumi:
• Veicināt jauniešu ie

saisti sabiedriskajās aktivi
tātēs.

• Veicināt vietējo jau
niešu starpkultūru komu
nikāciju (arī patvēruma 
meklētājiem).

• Pilnveidot projektā ie
saistīto personu svešvalodas 
(angļu un krievu valodas) 
prasmes.

• Veicināt paaudžu ko
munikāciju.

• Veicināt brīvprātīgā 
darba kustību vietējo jau
niešu vidū.

• Iesaistīt jauniešus so
ciālās palīdzības un labda
rības aktivitātēs.

• Popularizēt Eiropas 
brīvprātīgo darbu jaunie
šiem.

Ja sākumā Arturs vēl 
mēģinājis tikai aptvert, kāds 

varētu būt viņa brīvprātīgā 
ieguldījums Ropažu novadā 
un konkrētajā projektā, tad 
tagad, ik brīdi, arvien vai
rāk komunicējot gan ar vie
tējiem jauniešiem, gan arī 
citiem voluntieriem dažādās 
Latvijas organizācijās, viņš 
jau ir sapratis, ko tieši vēlas 
panākt un aiz sevis atstāt. 

Arturs vēlas, lai vis
maz 10 mūsu novada jau
nieši apzināti un pastāvīgi 
iesaistās un turpina līdzdar
boties jauniešu organizāci
jā. Turklāt ne tikai Ropažu, 
bet arī citu, attālāku novada 
ciemu jaunieši.

Uzturoties Latvijā ti
kai divus mēnešus, Arturs 
jau secinājis, ka brīvprā
tīgā darba projekts viņa 
pašā jau ir radījis noteik
tas pārmaiņas  – jaunietis 
esot kļuvis komunikablāks 
un atvērtāks, mainījies viņa 

domāšanas veids un uztve
re, arī vērtības, tādēļ Arturs 
ikvienam jaunietim iesaka 
izmantot šo iespēju un pie
dalīties brīvprātīgo kustībā, 
lai gūtu jaunu pieredzi un 
iepazītu citu valstu kultūru. 

Divos mēnešos, kopš 
Arturs uzturas mūsu nova
dā, viņš jau paguvis piedalī
ties ZZ čempionātā, tikties 
ar senioriem Silakrogā un 
iepazīstināt viņus ar Ukrai
nu un tās tradīcijām. Viņš 
pirmo reizi pats esot gata
vojis tradicionālo ukraiņu 
boršču un pašmu  – bijis 
liels prieks, ka rezultāts iz
devies, kā iecerēts. Šobrīd 
Arturs kopā ar citiem Ro
pažu jauniešu aktīvistiem 
plāno novada lielākā jau
niešu pasākuma „EU Ro
paži!” aktivitātes un nori
si. Viņam padomā esot arī 
pasākums, kurā varētu ie

saistīt gan jauniešus, gan 
seniorus, tādējādi veicinot 
dažādu paaudžu attiecības. 

Arturam Latvijā patīk. 
Viņam ļoti patīkot mūsu 
zemes zaļums un skais
tā daba. Jaunietim atmiņā 
palikusi arī mūsu vasaras 
lielāko svētku – Līgo – svi
nēšana. Nedaudz traucējot 
nepietiekamās latviešu va
lodas zināšanas, taču arī to 
viņš mācoties.

Bet pēc pieciem gadiem 
Arturs sevi redz darboja
mies kādā no Eiropas val
stīm. Viņš noteikti iedro
šinātu jauniešus piedalīties 
brīvprātīgā darba projek
tos, lai dotu ieguldījumu 
sabiedrībai. Viņš ļoti gri
bētu, lai arī Ukrainā būtu 
attīstīta brīvprātīgā darba 
kustība. 

Ketrina un Ilvars Ieviņi, 
nometnes vadītāji 

„Tu esi radīts ar mērķi!”. 
Ar šādu moto no 8. līdz 
12. jūlijam notika va-
saras nometne „Mērķī”, 
kurā piedalījās 40 pusau-
dži. Šī nometne Ropažos 
tika rīkota jau ceturto 
gadu pēc kārtas – šo-
reiz Ropažu vidusskolā. 

Nometne tika īstenota ar 

Ropažu novada pašvaldības 
līdzfinansējumu bērnu un 
jauniešu nometņu projektu 
konkursā. Nometni organi
zēja biedrība „Mērķī”, kuras 
galvenie mērķi un uzdevumi 
ir nodrošināt lietderīga un 
aktīva brīvā laika pavadīša
nas iespējas bērniem un jau
niešiem, kā arī popularizēt 
aktīvu, veselīgu un kristīgu 
dzīvesveidu.

Nometnes programmā 

bija dažādas komandu spē
les, orientēšanās, pārgājiens, 
radošie darbi un improvi
zācijas teātris, sports, nakts 
spēles, šaušana ar lokiem un 
iespēja katru dienu pārdomāt 
un piedzīvot šī gada nomet
nes vērtības: Dievs ir Radī
tājs; Daba pagodina Dievu; 
Kā cilvēks var pagodināt 
Dievu; Kas ir radošums un 
kā to attīstīt. Mūs apciemoja 
dažādi viesi, kuri iedvesmoja 

gan ar savu dzīvesstāstu, gan 
veicināja izpratni par rado
šumu un Radītāju.

Dienas beigās jauniešiem 
bija jāizvērtē diena un jāpie
raksta gūtās atziņas un iegu
vumi. Lūk, dažas atziņas: 

• es ieguvu iedrošināju
mu turpmākai dzīvei;

• es esmu radīts, lai sla
vētu Dievu un cienītu citus;

• es esmu radīts ar mēr
ķi;

• es iemācījos būt ra
došs un visam pieiet nepa
rastā veidā;

• es vairāk iemācījos ie
raudzīt Dievu dabā; 

• es ieguvu prieku;
• es sapratu, ka neesmu 

nejaušība;
• iziešana ārpus manas 

komforta zonas, ticība sev, 
draugi un stiprinājums ti
cībā.

Paldies par atbalstu un 

sadarbību: Ropažu novada 
pašvaldībai, Ropažu vidus
skolai, Ropažu Sporta cen
tram, kafejnīcai „Pie Jāņa”, 
Ceļojošajam picu namiņam, 
sporta kompleksam „333”, 
SIA „Lightsound”, biedrībai 
„Sava daba”, fondam ORA, 
kā arī visiem individuāla
jiem atbalstītājiem un drau
giem, kuri nometni padarīja 
tik krāsainu un piedzīvoju
miem bagātu! 

Arī šogad, tāpat kā ie-
priekš, Ropažu nova-
da pašvaldība kopā ar 
Nodarbinātības valsts 
aģentūru īsteno projektu 
„Nodarbinātības pasā-
kumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, spe-
ciālās vai profesionā-
lās izglītības iestādēs”. 
Šovasar dažādās paš-
valdības struktūrvienī-
bās – Zaķumuižas pirms-
skolā, Sociālajā dienestā, 
Ropažu un Zaķumuižas 
bibliotēkās, PII „Annele”, 
Ropažu novada vidus-
skolā – ir strādājuši un 
turpina darboties 22 Ro-
pažu novada jaunieši. 

Dažiem jauniešiem, kuri 
piedalījās vai joprojām pie
dalās vasaras nodarbinātības 
pasākumā, jautājām: kā viņi 

vērtē iespēju vasarā strādāt 
kādā no pašvaldības iestā
dēm? Kādi bijuši viņu darba 
pienākumi, un kā viņi tikuši 
ar tiem galā?

Kristiana, jūlijā strādā-
jusi Sociālajā dienestā: 

„Ropažu Sociālajā centrā 
strādāju jau otro gadu pēc 
kārtas par aprūpētāja palī
gu. Mani galvenie pienāku
mi bija palīdzēt veciem cil
vēkiem ikdienas darbos, ko 
viņi paši nevar veikt veselī
bas problēmu dēļ. Es pietei
cos šajā darbā, jo iepatikās 
pagājušā gadā gūtā piere
dze šeit. Iegūto pieredzi iz
mantošu, lai izglītotu citus 
interesentus par cilvēkiem, 
kuriem nepieciešama palīdzī
ba. Darbs Sociālajā dienestā 
man nešķita fiziski grūts – 

drīzāk morāli, jo cilvēki to
mēr ir dažādi. Šis darbs man 
ļoti iepatikās – beigās pat ne
gribēju to atstāt.” 

Linda, jūlijā strādājusi 
bibliotēkā: 

„Strādāju Ropažu biblio
tēkā jau otro gadu, bet vēlme 
atgriezties nākamvasar nav 
mazinājusies, tieši pretēji – 
pieaugusi.

Mani darba pienākumi 
bija pieņemt un izsniegt grā
matas apmeklētājiem, novie
tot tās plauktos un reģistrēt 
jaunos žurnālus. Taču tam 
visam bija liela pievienotā 
vērtība. Jau pirmajās trijās 
stundās es apguvu laminē
šanu un atjaunoju savas teh
niskās zināšanas. Laikam vis
vairāk izbaudīju CILVĒKUS. 
Sāku ar patiešām atbalstošu 

un jauku kolektīvu, kurā bū
tiska ikdienas sastāvdaļa ir 
humors, un turpināšu ar lie
liskiem apmeklētājiem. Guvu 
arī ļoti daudz dzīves gudrī
bas no ikdienišķām saru
nām. Es esmu pateicīga par 
iespēju strādāt tik vispusē
jā un pašizaugsmi veicinošā 
darbavietā.” 

Krišjānis, augustā strā-
dā Attīstības daļā: 

„Viss sākās ar parastu 
piedāvājumu strādāt šajā 
amatā. Padomāju: „Kāpēc 
ne?” Visvairāk mani piesais
tīja tieši viens vārds „attīstī
ba”. Lai gan Ropažu novadā 
es dzīvoju tikai pāris gadus, 
Ropažus esmu pieņēmis par 
savu dzimto novadu. Tieši 
šā iemesla dēļ Attīstības daļa 
man deva priekšstatu, ka tie

ši šādi es varētu sniegt savu 
palīdzīgu roku novada iz
augsmē, lai arī mazos dar
bos, toties mazie darbi veido 
lielos darbus.”

Henrijs, augustā strādā 
Attīstības daļā:

„Radās iespēja strādāt 

Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļā, un es gluži 
spontāni piekritu. Es nezinā
ju, ko tas nozīmē un ar ko es 
tur nodarbošos, bet piedāvā
jums izklausījās vilinošs. Tur
klāt es tikai pamazām sāku 
iepazīt šī darba specifiku.”

Jaunieši vasarā strādā arī pašvaldībā

Nometne „Mērķī 2019”

Gūt jaunu pieredzi un iepazīt kultūru



8  Ropažu Vēstis
augusts 2019

Agrā 15. jūlija rītā Ropa-
žu novada Kultūras un 
izglītības centra BJDK 
„Cielaviņa” vecākās un 
vidējās grupas dejotā-
ji un daži pārstāvji no 
VPDK „Cielava” kopā ar 
savu vadītāju Terēzi Jo-
zefu, muzikantēm un pa-
līdzēm – mammām – de-
vās uz 56. Eiropas tautu 
kultūras un mākslas fes-
tivālu „Europeade 2019”, 
kas šogad notika Vācijas 
pilsētā Frankenbergā no 
17. līdz 21. jūlijam. Šoreiz 
kopā ar mums vienā au-
tobusā brauca arī mūsu 
draugu kolektīvs – Ogres 
novada BJDK „Viznīts”.

Lai gan bija jāveic tāls 
ceļš, visi bija priecīgi par 
gaidāmo braucienu, un arī 
laika apstākļi mūs lutināja. 
Pirmā nakšņošanas vieta bija 
Polijas galvaspilsēta Varšava.  
Tā kā Varšavā mēs ie
braucām vakarpusē, devā
mies apskatīt vecpilsētu ar 
bruğakmens alejām un vi
duslaiku ēkām. Redzējām 
Polijas monarhu oficiālo re
zidenci – karalisko pili, kurā 
mūsdienās ir ierīkots muzejs. 
Uzkāpām Kultūras un zināt
nes pils apskates laukumā – 
31.  stāvā, no kura pavērās 
lieliska pilsētas panorāma.

No rīta devāmies pastai
gā uz Varšavas lielāko par
ku – 76 hektārus lielu terito
riju – Lazenkiem. Redzējām 
Salas un Mišlevickas pilis, 
Balto namu, veco oranžēri
ju un amfiteātri, dārzus. Arī 
daudzas skulptūras, tajā skai
tā vietējā komponista Frede
rika Šopēna pieminekli, pie 

kura tiek rīkoti arī klavier
koncerti. Parku 18. gadsim
tā dibināja karalis Staņislavs 
Poņatovskis. Parkā sastapām 
vāveres kuplastes, kas nebai
dījās no apmeklētājiem un 
skatījās pēc kāda riekstiņa, 
pīles un pāvus. Tā vien gri
bējās vēl staigāt un staigāt, 
bet bija jādodas tālāk…

Mūsu nākamā pietur
vieta  – Zgoželecas pilsēta 
pie pašas robežas ar Vāciju, 
viesnīca „Zgorzelec”. Te varē
jām pastaigāt pa pilsētas par
ku un priecāties par krāsaino 
ūdens strūklaku.

Atpūtušies devāmies tā
lāk uz Frankenbergu. Pa ce
ļam netālu no Vācijas, Saksi
jas galvaspilsētas Drēzdenes 
apskatījām Basteja kalnus – 
smilšakmens veidojumu
mus – kalnus un klintis, kas 
stiepās gar Elbas upes krastu. 
Bija ļoti skaisti.

Esam klāt, piereģistrēja
mies un dodamies uz savu 
mītnes vietu. Festivāla lai
kā mēs mitinājāmies vietē
jās skolas sporta hallē kopā 
ar citiem Latvijas kolektī
viem un arī dejotājiem no 
Ogres BJDK „Viznīts”. Šeit 
mums bija dažas sadzīvis
kas problēmas, kuras kopīgi 
atrisinājām. Klāt mēģināju
mu laiks – tika izdejotas vi
sas kopdejas gan atklāšanas, 
gan noslēguma koncertiem, 
kā arī atkārtotas iemācītās 
dejas ielu koncertiem. Fes
tivāla laikā vienu vakaru de
vāmies apskatīt Valdekas pili 
(Waldeck Schloss) un dambi, 
kas nakts tumsā izgaismojās 
visās varavīksnes krāsās. 

Festivāls ilga četras die
nas. Mēs, dejojot kopā ar 
citiem Latvijas kolektīviem, 
saņēmām daudzus aplausus 
un lielas ovācijas par mūsu 
izpildījumu. Mēs bijām lep
ni pārstāvēt Latviju. Arī ielu 
koncertos un lielajā festivāla 
gājienā vietējie iedzīvotāji un 
citu valstu dejotāji mūs sa
gaidīja ar prieku, gavilēm un 
saucieniem. Visiem ļoti pa
tika mūsu kolektīva karogs: 
tas tika pētīts, apspriests un 
skaitītas piešūtās, pašu da
lībnieku sarūpētās podzi
ņas – vienojošs simbols katra 
svarīgajam ieguldījumam ko
lektīva darbībā un izaugsmē. 
Paldies karoga autorei un da
rinātājai Valdai Eglītei! 

Dienas bija piepildītas ar 
notikumiem. Tās bija neat
kārtojamas lepnuma sajūtas 
par savu kolektīvu, nova
du un savu zemi – Latviju. 
Festivāls pagāja tik ātri, ka, 
skat – noslēguma koncerts 
jau izskanējis...

Festivālā mēs sadraudzē
jāmies arī ar citu valstu de
jotājiem un muzikantiem. 
Vakaros mācījām viņiem 
latviešu tautas deju soļus, 
bet viņi mums – savas tau

tas rotaļas.
Mājupceļš mūs veda 

caur Berlīni – pabijām gan 
Berlīnes Zooloģiskajā dār
zā, akvārijā, gan pie Bran
denburgas vārtiem. Pēdējā 
naktsmītne bija Belostokas 
pilsētā – senā tekstilrūpnie
cības centrā. Te mēs atpūtā
mies, apmeklējām akvapar
ku. Apskatījām Branicki pili 
un parku. Redzējām vien
reizīgi skaisto pils dārzu ar 
daudzajām skulptūrām katrai 
zodiaka zīmei un skaistajām 
strūklakām. 

Pēdējā ceļojuma die
nā notika kāds starpgadī
jums! Vēl neizbraucot no 
Polijas, mūsu autobuss ie
stiga smiltīs, vietā, kur no
tika ceļa remonta darbi.  
Palīdzot atsaucīgajiem Polijas 
ceļu strādniekiem, autobuss 
tika izvilkts, un mēs varējām 
doties tālāk uz mājām.

Mūsu jaukais, piedzīvo
jumiem bagātais un dažādu 
emociju gammu piesātinātais 
festivāla ceļojums ir beidzies.

Daži jautājumi, uz 
kuriem atbildēja 
dejotāja Elīna 
(12 gadi) un viņas 
mamma anda

Ko Latvijas dejotājiem 
nozīmē Eiropiāde?

Elīna: Tā ir iespēja redzēt 
citas valstis, citu tautu tautas
tērpus. Pierod pie noteikta 
režīma – nenokavēt mēģi
nājumus un koncertus.

Anda: Izpratni, ka mūsu 
deju kultūra ir ļoti augstā lī
menī. Bērniem – patstāvību.

Kas patika Frankenber-
gā?

Elīna: Strūklakas, mā
jas, aplausi pēc jautrā stūra. 
Daudz brīvā laika, un iespēja 
kaut kur aiziet.

Komunikācija ar citiem 
kolektīviem – gan no Latvi
jas, gan citām valstīm. Īpa
ši patika futbols ar portu
gāļiem.

Anda: Kompaktums, ne
bijām atkarīgi no autobu

sa  – viss bija ar kājām sa
sniedzams.

„Cielaviņas” dejotājas 
Elīnas mammas 
Andas pārdomas par 
braucienu:

„Ar lepnumu par Latviju, 
ar lepnumu par Ropažiem 
bērnu un jauniešu deju ko
lektīvs „Cielaviņa” piedalījās 
festivālā „Europeade 2019”. 
Neskatoties uz sadzīviskajiem 
apstākļiem, mūsu kolektīvs 
koncertos bija lielisks! Ar 
lepnumu varēja teikt: „Tur 
dejo „Cielaviņa”!” „Cielaviņā” 
dejo brīnišķīgi jaunieši, īsti 
Latvijas patrioti! Man bija 
prieks jūs „pieskatīt”! Pal
dies visai mūsu komandai, 
paldies Terēzai Jozefai!”

BJDK „Cielaviņas” 
kolektīva vadītājas 
Terēzas Jozefas 
vērtējums: 

„Tieši šis brauciens bija 
īpašs ar to, ka mūsu Ro
pažu „Cielaviņas” bērni un 
jaunieši patiešām spēja sevi 
pasniegt kā pieredzējuši un 
spēcīgi dejotāji koncertos 
un bija draudzīgi, vieno
ti, atsaucīgi un jautri ārpus 
koncertiem! Par to lieci
nāja arī daudzie patīkamie 
komplimenti no festivāla 
dalībniekiem  – citiem ko
lektīviem, pedagogiem, de
jotājiem! Brauciens bija arī 
laba „mācību stunda”, jo tajā 
mums tika „piespēlētas” da
žādas interesantas situāci
jas, ko nācās kopīgi risināt!  
Pateicamies Jolantai Rozei 
par finanšu „bīdīšanu” tabu
lās, formulu lietošanu sarež
ģītajos aprēķinos un naudas 
darījumiem šurpu, turpu!  
No sirds pateicamies atbalsta 
komandai: līdzbraucošajiem 
vecākiempieskatītājiem, uz
mundrinātājiem, universāla
jiem superpalīgiem – Andai 
Kalniņai, Antoņinai Kolgā
novai, Inesei Daukštei, Sar
mītei KukaineiOleksānei! 
Prieks par jaunatklātām fan

tastiskām mūziķēm – mūsu 
brīnišķīgo Zaķumuižas mū
zikas skolotāju Ilzi Barkā
ni un jaukām meitenēm no 
Aizputes puses – Alisi Kār
kliņu, Paulu Bitenieci un 
Līvu Ozolu! 

Paldies Zanei Kristiānai 
Jozefai par lielo ieguldījumu 
festivāla programmu deju sa
gatavošanā!

Mīļš paldies visiem mūsu 
dejotājiem! Jūs visi kopā esat 
varens latviešu spēks!

Paldies Ropažu nova
da domei par atbalstu visos 
mūsu pasākumos!

Paldies arī autobusa šo
ferīšiem no Ogres novada – 
Andrim un Jānim  – par 
braucienu!”

Starptautiskās 
Eiropiādes komitejas 
Latvijas delegācijas 
vadītāju pateicības 
vēstule:

„Eiropiāde Frankenbergā 
ir noslēgusies, kolektīvi – at
griezušies mājās. Mēs varam 
lepoties ar saviem dejotājiem 
un mūziķiem, kuri godam 
pārstāvēja savus kolektīvus, 
savas pilsētas, savu LATVI
JU. Koncertos ar grandiozām 
skatītāju ovācijām un Eiro
piādes komitejas novērtēju
mu Latvijas kopdejas tika at
zītas par labākajām.

Bērnu kolektīvi ir mūsu 
nākotne, un viņi to pierādīja 
gan kopdejā, gan savās kon
certa programmās.

Īpaši liels paldies visiem 
kolektīvu vadītājiem, dejo
tājiem, mūziķiem, kuri god
prātīgi bija sagatavojuši sa
vus kolektīvus, lai pārstāvētu 
Latviju!

Paldies pašvaldībām, kas 
atbalstīja savus pašdarbnie
kus ceļā uz Eiropiādi!

Priecāsimies arī nākama
jā gadā jūs visus redzēt mūsu 
plašajā Eiropiādes pulkā.

Latvijas Eiropiādes 
komitejas vadītāja Nadī-

na Neimane-Gardoviča 
un Indra Filipsone

KULTŪRA

„Eiropiāde 2019” Frankenbergā



Ropažu Vēstis
augusts 2019   9AKTUĀLI

Iveta Kalniņa

No 11. līdz 15. jūli-
jam Ropažu novada 
līnijdejotāju grupa 
„Rabbitline” devās 
uz Spāniju, lai pie-
dalītos līnijdejotāju 
festivālā „2. Linedan-
ce Pinares Festivals”.

11.  jūlijā izlidojām no 
Rīgas, lai pēc 3,5  stun
dām būtu Madrides lid
ostā, kurā mūs sagaidīja 
autobuss, kas veda tālāk 
200 kilometrus augstu kal
nos uz nelielo pilsētciema
tiņu Soria. Vakarā iekārto
jāmies hotelī „Manrique 
de Lara” – vienā no festi
vāla mājvietām.

Nākamo dienu pava
dījām pilsētas centrā, ap
skatot vietas, kuras pare
dzētas dejošanai, kā arī 
vienkārši izbaudot cie
matiņa atmosfēru, sa
sveicinoties ar vietējiem 
iedzīvotājiem utt. Uz fes
tivālu pavisam sabrauku
ši 104 dejotāji. Vakarā pēc 
pirmajām kopīgajām vaka
riņām turpat, hoteļa resto
rānā sākās pirmās kopīgās 
dejas. Tā kā nākamās die
nas sākums bija ieplānots 
jau ļoti agri, nekāda lielā 
ballēšanās nesanāca.

13.  jūlija rītā devā
mies uz skaisto kanjonu 
Rio Lobos. Ekskursija tie
šām aizraujoša  – gran
diozas, daudzkrāsainas 
klintis, kā arī ļoti daudz
veidīgā, visu ieskaujošā 
augu valsts, un, protams, 
arī upe, kas palaikam bija 
jāšķērso. Kanjona klintīs 
dzīvo grifi cilvēka augu
mā, spārnu vēziens – divi 
metri. Tādu tur augšā bija 
ļoti daudz, dažam pat iz
devās atvest uz māju gri
fa spalvu, kas parasti nav 
biežs atradums. Ekskursi
jai paredzēto četru stundu 
vietā mēs visu paspējām 
apskatīt trijās stundās, tā
dēļ atlika laiks, gaidot au
tobusu, arī uzdejot kopde
jas turpat, auto stāvvietā 
pie kanjona.

Pēcpusdienā mūsu uz
stāšanās notika pie dzelz
ceļa stacijas „Zona Esta

cion San Leonardo”, kas 
atrodas 1049  metrus virs 
jūras līmeņa, tāpat kā visa 
festivāla vieta, kur savu
laik tika uzņemta tik po
pulārā filma „Doktors 
Živago”. Par to liecinā
ja daudzi vēsturiskie ma
teriāli, ko bija iespējams 
skatīt pie stacijas uz pla
kātiem un informatīvajiem 
stendiem.

Savas 19 dejas mēs de
jojām tieši pie šīs staci
jas – līnijdejotāji izpildīja 
dejas pa sliežu uzbērumu, 
ko klāja smalki akmentiņi, 
tādēļ nekāda lielā tehni
ka nebija iespējama, jo ak
mentiņi lidoja visur. Sau
lē dažreiz bija +36  grādi, 
un šķita, ka varējām arī 
izkust, tomēr bija jātur 
līdzi visiem pārējiem de
jotājiem.

Pēc programmas izpil
dīšanas devāmies uz tālāk 
norādīto festivāla norises 
vietu – pašvaldības lauku
mu, kurā turpinājās kop
dejas un pirmās meistar
klases. Atvedām uz Latviju 
arī jaunas dejas, par ko 
mums ir liels prieks.

Pēc vakariņām turpi
nājās dejas hoteļa resto
rānā un šovs. „Rabbitline” 
ar savu vadītāju Ivetu Kal
niņu kopā rādīja savu šova 
numuru „Azonto”. Jau ar 
pirmajām dejas kustībām 
un mūziku pievienojās 
klātesošie spāņu līnijdejo
tāji, un ovācijas bija lielas! 
Mūsu šova numurs izvēr
tās grandiozā priekšnesu
mā ar papildu „ekstrām”, 
kā jau šovā, jo aiz loga 
bija liels negaiss ar visiem 
„specefektiem”  – zibeni, 

pērkonu un lietu. Arī to 
mēs izbaudījām kalnos un 
festivālā tikai piecās die
nās – vai nav jauki? 

14.  jūlija rītā devāmies 
uz meistarklasēm pilsētas 
laukumā. Tur tika atkār
totas arī iepriekšējās die
nas kopdejas un jaunās 
dejas. Pēc tam notika at
vadu pusdienas, jo pirmie 
dejotāji jau devās mājup. 
Atvadīšanās, prieka asaras 
un solījumi atkal tikties.

Pēdējā vakarā „Rab
bitline” kopīgi apmeklēja 
pilsdrupu celtni pretī ho
telim, lai gan daži dejo
tāji bija jau pamanījušies 
iepriekšējos rītos uzkāpt 
kalnā pa taisnāko ceļu, kas 
klāts lieliem akmeņiem un 
nebija tik piemērots kāp
šanai. Nolēmām, ka fes
tivāla noslēgumu varētu 
sākt ar pilsdrupu civilizē
tu apmeklējumu, no cen
tra puses uzejot pa asfal
tētu celiņu, kas mums arī 
izdevās. Vakara gaitā se
koja mūsu centra lauku
ma kafejnīcas „Codigo” 
apmeklējums un vienkār
ša atpūta pie vīna glāzes 
turpat kalnos, pie hoteļa, 
kas patiesībā bija ļoti ro
mantiski, jo Latvijā nevie
nam mājās nav tik augstu 
kalnu, kuros satikties ar 
draugiemlīnijdejotājiem 
1049 metrus virs jūras lī
meņa.

15.  jūlijā jau posāmies 
200  kilometru tālajā ceļā 
uz Madrides lidostu, kas 
atkal bija liela ekskursija 
starp kalniem un kalnu 
grēdām. Plkst.  22.00 ieli
dojām vēsākā klimatā, to
mēr savās mājās – Latvijā.

„Rabbitline” iespaidi 
starptautiskajā līnijdejotāju 
festivālā Spānijā 

31. augustā no 
plkst. 10.00 visi tiek aici-
nāti uz iecienīto orien-
tēšanās piedzīvojumu 
„Bajāri Trophy” Ropažos, 
iepriekš piesakoties. Vēl 
dažas brīvas vietas ir uz-
tura nodarbību, nodar-
bību ar fizioterapeitu un 
nodarbību fiziskās vese-
lības stiprināšanai pieau-
gušo dalībnieku grupās.

Toties brīvu vietu vairs 
nav šādās nodarbību gru
pās: „Joga”, „Cigun”, „No
darbības ar fizioterapeitu 
bērniem līdz 3 gadu vecu

mam kopā ar vecākiem”, 
„Nodarbības ar fiziotera
peitu pieaugušajiem” Ro
pažos un Zaķumuižā.

Pieteikšanās e-pastā 
veseliba@ropazi.lv vai pa 
tālruni 27134698.

Tāpat kā līdz šim, 
projektā ikvienam būs jā
aizpilda dalībnieka anketa. 
Atbilstoši projekta nosacīju
miem anketās nepieciešams 
norādīt personas datus pro
jekta rādītāju uzskaitei. 
Datu vākšana, apstrāde un 
uzraudzība notiek saskaņā 

ar spēkā esošo Fizisko per
sonu datu apstrādes liku
mu, tādējādi aizsargājot no
vada iedzīvotāju identitāti 
un tiesības uz anonimitāti.

Projekta „Veselī
bas veicināšanas un sli
mību profilakses pasā
kumi Ropažu novadā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065) akti
vitātes finansē Eiropas Sa
vienības Sociālais fonds un 
valsts. Projektā tiek iesaistī
ti sertificēti un pieredzējuši 
speciālisti, un dalība tajā ir 
bez maksas.

Vēl ir brīvas vietas dalībnieku grupās 
Veselības veicināšanas projektā

5. septembris –  
3. oktobris 
ceturtdienās, 

pl. 19.00 – 20.00

Nodarbības vadīs:
fitnesa trenere

Elizabete Zandberga
(„KSMR Fitness”)

Nodarbības vadīs:
sertificēta fizioterapeite

Vija Tračuma
(Vingrot.lv)

Nodarbības vadīs:
uztura speciāliste
Gundega Rudzīte -

Aņiščenko
(SIA „Willow Med”)

1 grupa,  
1x nedēļā

5 nodarbības 
x 1,5h

Zaķumuižas 
Pamatskolā

Ropažu 
Bibliotēkā

9. septembris – 7. oktobris
pirmdienās, pl. 18.30-20.00

10., 17. un 24. septembris, 
3. un 8. oktobris

pl. 18.30-20.00

1 grupa,
1x nedēļā,

5 nodarbības 
x 1h

Kākciema Dienas 
centrā

1 grupa,
2x nedēļā,

10 nodarbības x 1h

3. septembris –  
4. oktobris

otrdienās, piektdienās
pl. 19.00 – 20.00

Zaķumuižas
Pamatskolā

PIEDZĪVOJUMS „BAJĀRI TROPHY”
Orientēšanās piedzīvojums ģimenēm, jauniešiem, entuziastiem svaigā 

gaisā, labā kompānijā, brīnišķīgā atmosfērā. Piedzīvojums iekļauj dažādu 
uzdevumu veikšanu skrienot vai pastaigājoties pa tuvākiem un tālākiem 

apvidiem Ropažu teritorijā. Piedzīvojumā aicināti piedalīties jebkurš, 
apvienojoties ar atbilstošās vecuma grupas dalībniekiem komandās no 

diviem līdz pieciem cilvēkiem.

VINGROŠANA AR AUGSTU INTENSITĀTI 
PIEAUGUŠAJIEM

Vingrojumi vispārējās veselības uzlabošanai un vispārējā organisma 
tonizēšanai, kā arī muskuļu spēka un izturības palielināšanai.  

Slodzes intensitāte – atbilstoši vecuma īpatnībām.

VINGROŠANA AR FIZIOTERAPEITU  
PIEAUGUŠAJIEM

Vispārattīstošas vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā.  
Nodarbību laikā tiek pielietoti muskuļus spēcinoši vingrojumi, muskuļu 
stiepšanas vingrojumi locītavu mobilizācijas, līdzsvara un koordināciju 

treniņi. Liels uzsvars tiek likts uz korsetes muskuļu stiprināšanu, lai 
saturētu iekšējo kodolu un veicinātu mugurkaula stabilitāti  

un vispārējo veselību.

UZTURA NODARBĪBAS  
„IEPAZĪSTI SEVI UN ĒD VESELĪGI!”

Uztura nodarbības pieaugušajiem ar iekļautām šādām tēmām: veselīga 
uztura pamati, veselīga uztura formula, veselīga uztura ietekme uz 

veselību, augļu un dārzeņu nozīme ikdienas uzturā, garšaugi un 
garšvielas uzturā, šķidruma nozīme ikdienā, liekā svara problēmas, 

praktiski padomi un receptes veselīgu maltīšu pagatavošanai.

Pulcēšanās
Ropažu Kultūras centrā

31. augustā
pl. 12.00 – 16.00

reģistrācija no pl. 10.00

Pasākumu organizē:
Biedrība „Aktīvi vecāki – 

Ropažu novadam”



10  Ropažu Vēstis
augusts 2019 sPORTs

No 17. līdz 21. jūnijam un 
no 1. līdz 5. jūlijam Mur-
jāņos ar Ropažu novada 
domes atbalstu notika 
mācību – treniņu nomet-
nes „Brīze 2019” 15 Ro-
pažu novada vieglatlēti-
kas un kamaniņu sporta 
nodaļas audzēkņiem.

Nometnes rīkoja bied
rība „Sporta klubs „Brīze””. 
Mācību – treniņu sporta no
metnēs tika lietotas visefek
tīvākās treniņa metodes un 
līdzekļi, notika nepārtraukta 
treniņu procesa intensifikā
cija, un tika optimizēts die
nas režīms. Piedaloties šajās 
nometnēs, katrs sportists at
tīstīja un pilnveidoja ne tikai 
nepieciešamās fiziskās, psihis
kās, taktiskās un citas nepie
ciešamās īpašības vieglatlētikā 
un kamaniņu sportā, bet arī 
apguva sociālās prasmes, pie
mēram, iemaņas, kas veicina 
efektīvu mijiedarbību starp 
treniņa grupas biedriem, tre
niņu biedru savstarpējo uz
ticēšanos un saziņu, palīdz 
atrisināt konfliktus starp ko
mandas biedriem u.c. 

Jaunie sportisti, pie
daloties mācību  – treniņu 
nometnēs, visefektīvāk var 
kāpināt savu fizisko saga
tavotību un citas nepiecie
šamās īpašības, lai sekmīgi 
piedalītos sacensībās. Bērni 
pavadīja saturīgi pilnvērtīgas, 
ar dažādām aktivitātēm pie
pildītas 10 vasaras brīvlaika 
dienas. 

Baiba Bukeviča

Jūlijā aizvadīti vēl divi 
posmi Ropažu nova-
da atklātajā pludmales 
volejbola turnīrā. Otrais 
posms notika 13. jūli-
jā, bet trešais – 27. jūli-
jā. Priecājamies redzēt 
abos posmos arvien 
jaunus dalībniekus.

Otrajā posmā vasaras 
karstuma vilnis jau bija jū
tami mazinājies – ideāli lai
kapstākļi pludmales volejbo
lam. Emocijas un spriedze 
laukumā gan neatstāj nekad. 
Manāms saspringums katrā 
dienas spēlē – ikviens pā
ris apzinās, ka mazie punkti 
spēles beigās var būt notei
cošie sacensībā par vietu uz 
pjedestāla. Spraigākās spēles 
jau notika pusfinālos, tādē
jādi nosakot attiecīgo vietu 
sadalījumu finālos. Šoreiz 

brāļu sadarbība un spēks 
bija pārāks par visu. Lielā 
brāļa meistarība un mazā 
brāļa gudrie punkti deva 
rezultātu. Atvars un Mār
tiņš Ozoliņi sacensībā ar pā
rējiem godam izcīnīja pir
mo vietu.

Vietu sadalījums 
vīriešiem otrajā posmā

1. vieta – Atvars Ozoliņš 
un Mārtiņš Ozoliņš;

2. vieta – Oskars Pēter
sons un Dāvis Dumburs;

3. vieta – Andrejs Rum
jancevs un Danils Mikuļičs;

4. vieta – Jānis Alde un 
Stīvens Lisovs.

MIX grupā meistarības 
pakāpi demonstrēja dāmas – 
spēcīgas serves, skaistas iz
celtas bumbas aizsardzībā, 
kad puiši vien nopūtās un, 
plātot rokas, noteica: „Kā to 
varēja paveikt?”

Vietu sadalījums MIX 
grupā

1. vieta – Ivonna Grinfel
de un Arnis Jarošenko;

2. vieta – Santa Izveko
va un Vladislavs Curbunovs;

3. vieta – Ieva Lapiņa un 
Raivis Zuļģis;

4. vieta – Baiba Kučika 
un Kristaps Dzenis.

Pavisam otrajā posmā 
piedalījās 12  vīru pāri un 
11 pāri MIX grupā. 

Trešais posms notika 
saulainā, karstā 27.  jūlija 
vasaras dienā, kad dalībnie
kus no saules svelmes glāba 
peldes Lielajā Juglā. Vasaras 
festivālu laiks lika sevi ma
nīt, jo sacensībās vīriešiem 
šoreiz piedalījās tikai deviņi 
pāri, bet MIX grupā – sep
tiņi. Mazais dalībnieku skaits 
gan nemazināja cīņassparu, 
jo rīkotāji papildus jau tradi
cionālajiem apbalvojumiem 

bija parūpējušies par īpašu 
balvu 1.  vietas ieguvējiem 
abās grupās  – biļetēm uz 
Pasaules kausa posmu Jūr
malā, Majoros 23. augustā, 
kur būs iespēja redzēt labā
kos pasaules „bīčistus” tepat, 
pie mums.

Saulei kausējot spēkus 
arvien vairāk un vairāk un 
sportistiem tuvojoties svarī
gajai sacensībai, spēka palika 
arvien mazāk; izturīgākie un 
veiksmīgākie izrādījās Arnis 
un Arturs, kuri ieguva vis
vairāk punktu.

Vietu sadalījums 
sacensībās vīriešiem 
trešajā posmā

1. vieta – Arnis Jarošen
ko un Arturs Korns;

2. vieta – Andrejs Rum
jancevs un Reinis Skutels;

3.  vieta  – Lauris Ikau
nieks un Andrejs Stučajevs;

4. vieta – Artūrs Bērziņš 
un Kārlis Skadiņš.

MIX grupā šoreiz bija ie
spēja izspēlēt pret katru, tādē
jādi noskaidrojot absolūti la
bāko dienas pāri. Pirmo vietu 
ieguva Ivonna Grinfelde un 
Arnis Jarošenko, kuri finālā 
pieveica Evelīnu Djomkinu 
un Lauri Ikaunieku. Trešajā 
vietā Armīns Paupe un Dzin
tra Paupe, kuri uzvarēja Ievu 
Lapiņu un Raiti Kučiku. Ievai 
un Raitim pietrūka „pulve
ra”, jo smaga bija sāncensība 
pusfinālā pret Lauri un Eve
līnu, kas arī otram pārim at
ņēma spēkus, kā dēļ šī pus
fināla dueļa dalībnieki finālos 
piekāpās saviem pretiniekiem.

Paldies Ropažu Sporta 
centram, VK „Ropaži”, Evi
tai Eglājai, biedrībai „Baltijas 
Sports” un Raivim Zuļģim.

Nākamais posms notiks 
24. augustā.

Natālija Siliņa

Jūlija beigās sporta 
centrā „Kleisti” noti-
ka Pasaules kausa (PK) 
Centrāleiropas zonas 
posms jāšanas sportā 
šķēršļu pārvarēšanā, 
kurā piedalījās līdz šim 
lielākais sportistu  
un zirgu skaits  
sacensību vēsturē, arī  
ropažniece Sabīne  
Siliņa ar zirgu Kalgari.
 
Sacensību pirmā 
diena

Maršruts bija sadalīts 

divās fāzēs, šķēršļu augs
tums  – 120  centimetri.  
Sabīne ar Kalgari abas fā
zes veica bez soda punk
tiem un visātrāk, gūstot 
uzvaru! Par godu tai ska
nēja arī Latvijas himna.

Sacensību otrā diena
Šķēršļu augstums  – 

120  centimetri, distance 
bija jāveic iespējami ātri. 
Sportiskais pāris maršrutu 
veica bez soda punktiem 
un ieguva otro vietu!

Sacensību pirmā marš
ruta uzvarētāja un arī ot

rās vietas ieguvēja Sabīne 
Siliņa: „Šīs ir pašas gaidī
tākās un svarīgākās gada 
sacensības, kurās jācen
šas ne tikai parādīt savu 
labāko rezultātu, bet arī 
aizstāvēt Latvijas vārdu. 
Liels prieks par manu 
zirgu Kalgari, kam jau ir 
19 gadi, bet viņš lec tikpat 
labi kā jaunībā. Paldies 
zirga īpašniekam Jurim 
Mežniekam, kurš Kalga-
ri uzticējis mūsu ģimenei 
gandrīz visu mūžu! Vis
pirms ar to lēca mans tētis 
Guntars Siliņš, bet tagad 

jau daudzus gadus  – es. 
Man ir gandarījums par 
iegūtajām godalgām, jo 
maršruti bija sarežģīti at
bilstoši sacensību līme
nim. Pazīstamais mar
šrutu veidotājs Vladimirs 
Platovs tos bija sagatavo
jis tā, lai jātnieks tiektos 
uz uzvaru un riskētu; bija 
rūpīgi jāpadomā, kurā dis
tances pagriezienā un kā 
to pareizi izdarīt.”

Sacensībās piedalījās 
aptuveni 100  jātnieku ar 
vairāk nekā 180  zirgiem 
no Polijas, Somijas, Beļ

ģijas, Rumānijas, Ungāri
jas, Saūda Arābijas, Krie
vijas, Lietuvas, Igaunijas 
un Latvijas.

www.go4speed.lv

Uz Centrāleiropas „Ro-
tax Max” izaicinājuma 
kausa čempionāta tre-
šo posmu, kas notika 
no 26. līdz 28. jūlijam 
Ungārijas centrālda-
ļas pilsētā Kečkemē-
tā, devās pieci Latvijas 
pārstāvji, kuri piedalī-
jās trīs dažādās trasēs. 

Šajās sacensībās īpaši 
jāizceļ „Rotax Max” Junio
ru klases sportists Tomass 
Štolcermanis, kurš parādī
ja lielisku un stabilu snie
gumu un apbalvošanā kāpa 

uz goda pjedestāla augstākā 
pakāpiena. Starp citu, visi 
sportisti, kuri devās uz šo 
posmu, ir piedalījušies arī 
visos iepriekšējos ieskaites 
posmos, ziņo www.laf.lv.

Kečkemētā mūsu pui
ši sacentās šādās klasēs:  
Tomass Štolcermanis un 
Patriks Noels Ločmelis  – 
„Rotax Max Junior” ie
skaitē, Ričards Šubeckis – 
„DD2” klasē un Juris Zālītis 
un Emīls Kerimovs – „DD2 
Master” klasē.

Problēmas bija „Rotax 
Max Junior” klases brau
cējam Patrikam Noelam 

Ločmelim. Pirms braucie
na organizatori lika no
mainīt detaļu  – ebox, kas 
tika izdarīts, un, iedarbinot 
kartingu, viss bijis kārtībā. 
Taču vēlāk trasē kartings 
sācis niķoties, noslāpis un 
nav bijis iespējas pilnvēr
tīgi turpināt sacensības, kā 
dēļ kopvērtējumā 17. vieta. 
Vispār Patriks ir apmieri
nāts, ka var braukt līderu 
ātrumā neatkarīgi no teh
niskām neveiksmēm.

Patrika cīņu biedram 
Štolcermanim šīs sacensī
bas bija ļoti veiksmīgas. Bū
tiski, ka Štolcermanim starp 

pārējiem latviešiem bija vis
labākais rezultāts šajā pos
mā. Lai gan kvalifikācija nav 
bijusi pārāk veiksmīga un  
Tomass ir piektajā vietā, sa
censību pusfinālā viņš fini
šēja jau otrais. Bet super
finālā, sākot sacensību no 
pirmās pozīcijas ar atkārto
tu startu, jo fināla braucie
nos notika avārija, Tomass 
godam izcīnīja un saglabā
ja pirmo vietu. Arī pats To
mass ar sacensību rezultā
tu ir ļoti apmierināts: „Man 
patika trase! Tā bija ātra. 
Viena kļūda, – un tas mak
sā ļoti daudz. Ļoti vērtīga 

bija arī pieredze sacensties 
+33 grādu karstumā. Paldies 
tētim un ģimenei – maniem 
svarīgākajiem atbalstītājiem 
un līdzjutējiem!”

„DD2 Master” klases 
braucējs Juris Zālītis par 
sacīkstēm izsakās kodolīgi: 
„Šīs sacensības man bija lie
la pieredze, lai saprastu gru
pu atšķirību”.

Toties Ričardam Šubec
kim visu nedēļu bija salīdzi
noši labi un stabili apļa laiki 
treniņos, bet pusfinālā no
tika dažādi sacīkšu negadī
jumi, un finālā, 10. pozīci
jā, beidzamajā aplī pazuda 

bremzes. Superfinālā pieda
loties pēdējam, nebija lielu 
izredžu uz augstām vietām. 
Ričards atzīst, ka kopumā ir 
gūta jauna pieredze – brau
ciens pa gumiju, jo Latvi
jā šobrīd praktizēties šādos 
braucienos nav iespējams.

Jau atkal pasaulei un arī 
paši sev esam pierādījuši, ka 
Latvijā dzīvo un aug patie
si talantīgi un ar cīņassparu 
apveltīti sportisti. Mēs lepo
jamies un pateicamies gan 
sportistiem, gan viņu ko
mandām un, protams, arī 
vecākiem par mūsu spor
tistu sasniegumiem!

Štolcermanim uzvara Centrāleiropas „Rotax Max” 
izaicinājuma kausa posmā Ungārijā

Sabīnei Siliņai pasaules sacensībās godalgotā pirmā un otrā vieta! 

Pludmales volejbols jūlijā

Vieglatlētikas – 
kamaniņu sporta 
vasaras mācību – 
treniņu nometnes 
„Brīze 2019”



Ropažu Vēstis
augusts 2019   11

 LīDzJūTīBA

Viss satīts nu kamolā ciešā, 
Kur katrai dienai mezgls siets. 

Tā pavediens tinies no dienas dienā, 
Līdz mūžības slieksnis sniegts.

/M. Jansone/

Ropažu Sporta centra kolektīvs un Ropažu 
novada pašvaldība izsaka visdziļāko 

līdzjūtību Antoņinai Razgailai, no vīra uz 
mūžiem atvadoties…

NOVADĀ

Bezmaksas 
transports  
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada 
pašvaldība nodrošina 
bezmaksas transportu 
iedzīvotājiem no novada 
ciemiem uz Ropažiem un 
atpakaļ.

KatRa mēneša 
piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 
9.35;  
no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem:  
uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša 
otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15;  
no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

 22.08. 
 26.09. 
 24.10. 
 28.11. 
 19.12.   

(mēneša trešā ceturtdiena, lai brauciens būtu 
pirms Ziemassvētkiem).

Bezmaksas autobuss  
uz Rīgu senioriem 

2019. gadā
Katra mēneša ceturtā 

ceturtdiena:

24.AUGUSTS

Ciemu      dienas

Kākciems
Plkst. 16.00 Foto izstādes atklāšana “Tik
dažādie Kākciemieši”. Foto klubs “Ogre” 
·         Mielotava

Ciema zupas cienasts
Novada garšas atrādīšana, nogaršošana
un konkurss
Pašu izaudzētā un radītā degustācija un
konkurss

Malkotava

  Ūdens, tēja, kafija, sulas, dzērieni
Vasaras dzērienu (0°) atrādīšana, nogaršošana un

konkurss

Tirgotava

 Pašmāju labumi ( pieteikties interesentus m.27889940)
Sportiskas aktivitātes visiem vecumiem
Šķēršlu josla
 Loku šaušana 
  Piepūšamās atrakcijas  u.c.

·         Radošās darbnīcas lieliem un maziem

Plkst. 18.00  - Muzikanti kokos
 Sikāka info Dienas centrs
“Kākciems ” m 27889940
Pasākumā tiks fotogrāfēts

No plkst.11.00 Mazais tirdziņš:
·         Mobilā  zivju ( vienīgā Latvijā)
kūpinātava, iespēja nogaršot, iegādāties tiko
kūpinātas zivis
·         Picu namiņš ar saviem gardumiem un
labumiem
·          Citi forši gardumu, labumu tirgotāji
·         Piepūšamās atrakcijas

24.AUGUSTS

Ciemu      dienas

Silakrogs
Plkst.12.00 Iļguciema teātra

studijas “Rampa”
 brīvdabas izrāde “Jo pliks,
jo traks” ( J.Jaunsudrabiņa

komēdija)

Plkst. 14.00 –  Silakroga
Streetball  trunīrs 2019 ( piesaki
savu komandu 30 min  pirms
trunīra sākuma, komandas
dalībnieki sākot no 15.g.v)  Petanks ( bez vecuma

ierobežojuma)
·         Radošie pirkstiņi (
lieliem un maziem)
·         Foto stop stūrītis

SIKĀKA INFO DIENAS CENTRS “SILAKROGS”27889964
PASĀKUMĀ TIKS FOTOGRĀFĒTS

S”27889964
KUMĀ TIKS FOTOGRĀFĒTS

Dr. Ligitas ZeLtiņas ģimenes  
ārstes prakse  

aicina Darbā  
ārsta paLīgu  

Darbam ar visa vecuma pacientiem

Prasības kandidātiem:
• vidējā profesionālā izglītība un/vai 1. līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība, kvalifikācija „ārsta palīgs”;
• teicamas latviešu, vēlamas angļu un krievu valodas zināšanas;
• vēlme apgūt jaunas iemaņas un zināšanas;
• izcilas saskarsmes spējas darbā ar pacientiem un kolēģiem;
• vēlamas datorprasmes laba lietotāja līmenī.

CV un motivācijas vēstuli lūdzam sūtīt uz  
e-pastu lzeltina@inbox.lv. 
Papildu informācija pa tālruni 29101512. 

Ropažu Mūzikas un Mākslas skola 
„Rodenpois” izsludina 

audzēkņu uzņemšanu  
Mākslas un Mūzikas pRogRaMMās:

• 2. septembrī no plkst. 13.30 līdz 17.00 Ropažos;
• 3. septembrī no plkst. 12.30 līdz 17.00 Ropažos/ 
   zaķumuižā (kultūras namā).

Īpaši tiek gaidīti audzēkņi  
dziedāšanas un  
vijoles spēles programmās!



12  Ropažu Vēstis
augusts 2019

 PASāKuMu KALEnDāRS

AfIŠA/KULTŪRA/PAsĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā

15. augustā plkst. 21.00 āra 
kino „Blakus” RKIC terasē.

28. augustā plkst. 14.00 
domes sēde.

29. augustā plkst. 10.00 
Ropažu novada Izglītības 
darbinieku konference.

31. augustā plkst. 12.00 
piedzīvojumu sacensības 
„Bajāri Trophy”.

Ropažu novada bibliotēkā

12. septembrī plkst. 17.00 
Vakara tirdziņš.

zaķumuižas sporta zālē

17. augustā plkst. 10.00 
Ropažu novada 3. vasaras 
turnīrs novusā.

Citviet 

24. augustā plkst. 9.00 
Ropažu novada pludmales 
volejbola turnīrs puišiem 
(no 9.00) un jauktajiem 
pāriem (no 12.00), 2. posms, 
Ropažu pludmales volejbola 
laukumos.

24. augustā plkst. 11.00 
Ciemu diena Silakrogā.

24. augustā plkst. 16.00 
Ciemu diena Kākciemā. 

25. augustā plkst. 10.00 
Ropažu novada 2019. gada 
zolītes čempionāta 8. posms. 
Vieta tiks precizēta 3 dienas 
pirms sacensībām.

Biļetes pieejamas Ropažu Kultūras un izglītības centrā, zvanot pa tālruni 26548222 vai Biļešu paradīzes kasēs.

Pieteikšanās www.prataspeles.lv

ĀRA KINO


